



Około 140 ha ziemi leżącej w granicach administracyjnych baranowskiej i bralińskiej gminy znalazło się na celowniku Gminy Kępno, która najchętniej przejęłaby te tereny.

# Chcą ograbić sąsiadów



str. 8

REKLAMA

BO MYŚMY ZŁU WYDALI BÓJ

**TWOJ**

**PULS**  
tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek 1 września 2020 r.

cena 2 zł (w tym 8% VAT)

nr 31 (909)

ISSN 1644-0498 INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl



**Drogeria św. Marcina**

**PROMOCJA DROGERIA**

Enfamil 800 g. - 44,98 zł  
Enfamil 1200 g. - 64,45 zł

**KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14**

Rodzina 35-latki zarzuca Ostrzeszowskiemu Centrum Zdrowia, że kobieta zmarła, bo wcześniej nie udzielono jej należytej pomocy w tzw. wieczorynce

# Czy zrobiono wszystko, aby ją uratować?



Fot. Archiwum prywatne

O tym, że 35-letnia kobieta, która kilkakrotnie szukała pomocy w ostrzeszowskiej „wieczorynce” zmarła, opinia publiczna dowiedziała się z wpisu na fb, jaki w miniony weekend zamieściła jej siostra. Sprawę bada prokuratura. Władze samorządowe powiatu oraz szpitala nie chcą dzisiaj przesądzać o winie, zapewniają jednak, że zależy im na dogłębnym wyjaśnieniu sprawy. - Zrobię wszystko, żeby tak się stało - powtarza starosta Lech Janicki.

str. 3

## W strefie parkowania o 20% drożej

KĘPNO

O 20% wzrosną od października stawki w strefie płatnego parkowania w Kępnie. Teraz za pierwszą godzinę będziemy musieli zapłacić 2,40 zł.

str. 11

## Pożar zakładu przyniósł 2 mln zł strat

ZAJĄCZKI



str. 3

REKLAMA

Kaliszkowice Kaliskie 153  
63-510 Mikstat  
tel. 607 983 292

Partner **BARTEX WEGIEL KOSMAŁA**

**SPRZEDAŻ OPAŁU**  
- ekogroszek - orzech - pellet

**KAMIEŃ**  
- ogrodowy ozdobny - przemysłowy

**MIKSTAT** Stowarzyszenie „Paryżanie” pisze list otwarty do burmistrza i zadaje ważne dla mieszkańców pytania

# OGNISKO OPANOWANE, PYTANIA POZOSTAŁY



str. 4 i 5

O bardzo trudnej, ale i niezwykle pouczającej lekcji, jaką w ostatnich tygodniach musieli odrobić mieszkańcy gminy Mikstat mówi jej burmistrz Henryk Zieliński. - Myśmy tę lekcję odrobili, gdzie było nam naprawdę trudno, bo byliśmy stygmatyzowani - wyznaje. I choć ognisko koronawirusa wydaje się już być tutaj opanowane, lokalne Stowarzyszenie „Paryżanie” artykułuje powtarzane od jakiegoś czasu pytania, mając nadzieję, że wreszcie nie zostaną one przemilczane czy wręcz zlekceważone.

**Tartak ISKRA**

**PODŁOGA NA DWA POKOLENIA**  
Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO

- WIĘŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy  
Drołtówice 16C, Syców  
tel. 62 785 01 42, 604 968 207  
www.tartak-iskra.pl  
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

# Usuwali skutki wichury



W minioną środę w godzinach popołudniowo-wieczornych straż pożarna odnotowała 23 zdarzenia związane z usuwaniem skutków silnie wiejącego wiatru oraz burzy, jaka przeszła przez powiat ostrzeszowski.

21 przypadków dotyczyło interwencji związanych

z usuwaniem zagrożenia w postaci powalonych drzew i złamanych konarów, które spadły na linie energetyczne. 2 zdarzenia dotyczyły również strat materialnych.

- W miejscowości Godziętowo został częściowo zerwany dach z budynku mieszkalnego - mówi mł. ogn. Radosław Gatkowski, rzecznik prasowy KP PSP w Ostrzeszowie.

- Tam strażacy przy użyciu plandeki zabezpieczyli zniszczoną część dachu przed wpływem czynników atmosferycznych. W Mikstacie - Pustkowiowi połamane konary spadły na transformator i spowodowały pożar. W Kaliszkowicach Kaliskich strażacy usuwali drzewo, które spadło na budynek gospodarzy uszkadzając dach

oraz konstrukcję budynku. Strażacy z Grabowa usunąć musieli powalone na drogę wojewódzką nr 450 w Grabowie Wójtostwie drzewo, które blokowało przejazd.

Na szczęście nie było osób poszkodowanych. W działaniach łącznie uczestniczyło 15 zastępów w sile 67 strażaków.

RED



Fot. PSP Ostrzeszów, OSP Grabów

NFZ odpowiada Staroście

## Nikt nie zwolnił POZ z udzielania świadczeń

**Placówki Podstawowej opieki zdrowotnej - z wyjątkiem gabinetów, których personel podlega kwarantannie z uwagi na kontakt z osobą zarażoną COVID-19 - od początku epidemii były i są nadal zobowiązane do udzielania świadczeń zarówno przez teleporadę/telewizytę, jak również w gabinecie lub w miejscu zamieszkania pacjenta - czytamy w otrzymanym przez Starostę piśmie zastępcy dyrektora ds. medycznych Wielkopolskiego Oddziału NFZ Hanny Philips.**

W związku z licznymi interwencjami i skargami mieszkańców, na początku sierpnia ostrzeszowski starosta wystosował pismo do dyrektora Wielkopolskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie funkcjonowania podstawowej opieki zdrowotnej oraz pielęgniarek środowiskowych. Lech Janicki zwrócił się do dyrektora NFZ o zajęcie stanowiska w kwestii akceptowalnego przez nadzór, czyli NFZ, modelu funkcjonowania przychodni i lekarzy POZ w obecnym czasie. Do władz samorządowych powiatu ostrzeszowskiego docierają bowiem informacje o zaniechaniu bezpośredniego badania pacjentów i przejściu lekarzy rodzinnych na tzw. teleporady oraz o znacznie utrudnionym kontakcie z przychodniami podstawowej opieki zdrowotnej. Skargi dotyczą również publicznej służby zdrowia. Obecne formy funkcjonowania porad zdrowotnych nie satysfakcjonują pacjentów, dlatego mieszkańcy zwracają się bezpośrednio do samorządów o pomoc i interwencję. Problem również dotyczy pielęgniarek środowiskowych, które odmawiają pacjentom świad-

czenia usług w formie wizyt domowych. Niestety w powiecie ostrzeszowskim niektóre praktyki pielęgniarek środowiskowych zlikwidowały się.

Starosta Lech Janicki zwrócił się do wielkopolskiej dyrektor NFZ z pytaniem, jak powinna w obecnym czasie wyglądać opieka podstawowa, na co powinien liczyć pacjent zwracający się z problemem zdrowotnym do lekarza pierwszego kontaktu. Starosta poprosił również o zajęcie stanowiska w kwestii akceptowalnego przez nadzór - czyli NFZ modelu funkcjonowania przychodni i lekarzy POZ w obecnym czasie.

Na dzisiejszym posiedzeniu Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Wielkopolskiego Oddziału NFZ w tej sprawie. (...) placówki POZ - z wyjątkiem gabinetów, których personel podlega kwarantannie z uwagi na kontakt z osobą zarażoną COVID-19 (na terenie województwa były to jednostkowe przypadki) - od początku epidemii były, i są nadal, zobowiązane do udzielania świadczeń zarówno przez teleporadę/telewizytę, jak również w gabinecie lub w miejscu zamieszkania pacjenta (jeżeli stan zdrowia pacjenta wymaga bezpośredniego kontaktu z personelem medycznym) - czytamy w piśmie zastępcy dyrektora ds. medycznych Wielkopolskiego Oddziału NFZ Hanny Philips. Odnosząc się do kwestii utrudnionego kontaktu ze świadczeniodawcami Podstawowej Opieki Zdrowotnej, wielkopolski NFZ prosi o każdorazowe przekazywanie zgłoszonych przez pacjentów utrudnień, w celu podjęcia przez oddział stosownych działań.

powiatostrzeszowski.pl

REKLAMA

**SGB** Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

### EKO kredyt

na realizację przedsięwzięć proekologicznych - to się opłaca!



Przykład reprezentatywny dla kredytu gotówkowego:

- Oprocentowanie kredytu zmienne w wysokości 4,30 %.
- Całkowity koszt kredytu wynosi 814,64 zł, w którego skład wchodzi:
  - prowizja za udzielenie kredytu 170,00 zł
  - prowizja za obsługę kredytu 2,50 zł miesięcznie, w całym okresie kredytowania 85,00 zł.
  - odsetki od kredytu 559,64 zł.
  - koszt usług dodatkowych 0,00 zł, w których skład wchodzi: koszty ubezpieczenia kredytobiorcy 0,00 zł oraz koszty otwarcia i prowadzenia ROR kredytobiorcy 0,00 zł.
  - pozostałe koszty zabezpieczenia kredytu 0,00 zł.
- Całkowita kwota kredytu 8 500,00 zł.
- Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania (RRSO) wynosi 6,52 %.
- Okres obowiązywania umowy kredytowej 34 miesiące.
- Całkowita kwota do zapłaty, stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu oraz całkowitego kosztu kredytu wynosi 9 314,64 zł.
- 32 miesięczne równe raty w wysokości 274,53 zł oraz ostatnia rata wyrównawcza w wysokości 274,68 zł.

Kalkulacje sporządzono przy założeniu obowiązywania umowy przez czas, na który została zawarta, wypełnienia przez Bank i kredytobiorcę zobowiązań wynikających z umowy w terminach w niej określonych, w tym spłaty kredytu zgodnie z harmonogramem oraz niezmiennych przez cały okres obowiązywania umowy: stopy oprocentowania kredytu oraz prowizji i opłat i uwzględnia oprocentowanie z chwili zawarcia umowy. Ostateczne warunki kredytowania uzależnione są od wyniku oceny zdolności kredytowej klienta, daty wypłaty kredytu oraz terminu regulowania zobowiązania kredytowego. Powyższa kalkulacja została sporządzona na dzień 01.07.2020 r.

Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania 6,52 %.

Promocja obowiązuje od 15 lipca 2020 r. do 31 grudnia 2020 r. włącznie i polega na obniżeniu oprocentowania kredytu oraz obniżeniu prowizji przygotowawczej za udzielenie kredytu.

Warunki udziału w promocji określa „Regulamin promocji kredytu gotówkowego na działania proekologiczne Bądź z nami EKO z”, dostępny na stronie [www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl) oraz w placówkach banku.

Rodzina 35-latki zarzuca Ostrzeszowskiemu Centrum Zdrowia, że kobieta zmarła, bo wcześniej nie udzielono jej należytej pomocy, gdy jej tam szukała

# Czy zrobiono wszystko, aby ją uratować?

O tym, że 35-letnia kobieta, która szukała pomocy w OCZ zmarła, opinia publiczna dowiedziała się z wpisu na fb, jaki w miniony weekend zamieściła jej siostra. Sprawę bada prokuratura. Władze samorządowe powiatu oraz szpitala nie chcą dzisiaj przesądzać o winie, zapewniają jednak, że zależy im na dogłębnym wyjaśnieniu sprawy.



niem ostrzeszowskiego szpitala było niemało. W tej sytuacji starosta Lech Janicki wydał komunikat, w którym poinformował, że w związku z tragicznym zgonem, do jakiego doszło poprzez nieudzielenie osobie chorej odpowiedniej pomocy zobowiązał prezesa OCZ do niezwłocznego wszczęcia wewnętrznego postępowania wyjaśniającego wszystkie okoliczności zdarzenia. - Wyrażam głębokie ubolewanie z powodu tego, co się stało. Zapewniam, że dołożymy wszelkich starań, aby wyjaśnić przyczyny tragedii - czytamy.

## PISZE BURMISTRZ DO STAROSTY

Dzień później, w niedzielę, na portalu Starostwa pojawiła się odpowiedź na list, jaki już 26 sierpnia wystosowali burmistrz Ostrzeszowa Patryk Jędrowiak i przewodnicząca rady Beata Calińska, zaniepokojeni docierającymi do nich informacjami dotyczącymi funkcjonowania szpitala. W liście tym zwrócili się do starosty o natychmiastowe podjęcie działań kontrolnych odnośnie ostatnich wydarzeń. - Niedopuszczalne jest naszym zdaniem publikowanie oświadczeń, w których wprost pisze się o niemożności wyciągnięcia konsekwencji w związku z niedoborami kadrowymi - czytamy.

W odpowiedzi starosta Janicki przyznał, że nie sposób zakwestionować opinii wyrażoną w liście o złej serii zdarzeń, jaka towarzyszy działalności ostrzeszowskiego szpitala. - W obecnym czasie, czasie zagrożenia pandemicznego, przyczynia się to do dramatycznego zmniejszenia zaufania do placówki, a wręcz do obniżenia poczucia bezpieczeństwa, głównie u naszych

mieszkańców korzystających z jej usług - czytamy. Za „całkowicie błędne” uznał jednak sugerowanie, że samorząd powiatowy i starosta nie czynią starań w celu zmiany tej sytuacji. Zdaniem starosty OCZ faktycznie działa pod presją obiektywnych trudności, jakie występują na rynku usług medycznych, szczególnie w zakresie dostępności lekarzy podstawowych specjalności. - Nie dopuszczam jednak przyzwolenia na bezkarność w relacjach z pacjentem, a argumentację upublicznią w mediach, przytoczoną w Państwa liście, również uważam za niedopuszczalną - przekonuje (...). Ostatnie wydarzenia spowodowały głęboki kryzys zaufania do ostrzeszowskiego szpitala oraz do jego personelu - podsumowuje Janicki. - Bardzo trudno będzie tę sytuację odwrócić, a zaufanie odbudować. Działania mające na celu zmianę tego stanu zostaną podjęte niezwłocznie. Stanie się to w konsultacji z Radą Powiatu (na podstawie oceny ostatnich zdarzeń) i zgodnie z jej wolą.

## POWIEMY CO MOŻEMY

Podczas zwołanej w miniony poniedziałek przez

starostę konferencji prasowej, z-ca dyrektora szpitala ds. medycznych lekarz Andrzej Martynów przedstawił chronologię zdarzeń, jeśli chodzi o kontakt 35-latki z OCZ. Zastrzegł również, że o szczegółach mówić nie może, bo toczy się postępowanie prokuratorskie w tej sprawie.

Z relacji doktora Martynowa, która w części różni od tej, przedstawionej przez rodzinę na fb, wynika, że pierwszy kontakt pacjentki z OCZ miał miejsce 22 sierpnia, kiedy zgłosiła się do „wieczorynki” z dolegliwościami związanymi z kręgosłupem w okolicy lędźwiowej. - Została zbadana nie na zasadzie teleporady czy przez drzwi zamknięte, ale została zbadana fizykalnie przez lekarza pełniącego dyżur. Lekarz wypisał recepty, podał zalecenia, zalecił zgłoszenie się do lekarza rodzinnego. Z wywiadu wiemy, że do tego lekarza się nie zgłosiła - poinformował.

Kolejna wizyta, tym razem na izbie przyjęć szpitala, miała miejsce jeszcze tego samego dnia. - Z powodu urazu stopy, gdzie lekarz chirurg dyżurujący skontrolował, obejrzał, zbadał, zrobił zdjęcie... W czasie tej wizyty nie było jakiegokolwiek mowy o innych dolegliwo-

ściach poza bólem stopy - przekonywał Martynów.

27 sierpnia 35-latka zgłosiła się do „wieczorynki” ponownie z dolegliwościami kręgosłupa lędźwiowego. - Miały też miejsce niewielkie zaburzenia jelitowe - przyznał doktor Martynów. - Została zbadana przez lekarza dyżurującego w „wieczorynke”, nie fizykalnie, natomiast pełny wywiad przez domofon, szyba, rozmowa. Według relacji lekarza, poza pobudzeniem ruchowym nie było żadnych innych cech, które wskazywałyby na to, że w kolejnej dobie nastąpi taka tragedia. Pani została z zaleceniami odesłana do domu, natomiast kolejnego dnia po wezwaniu pogotowia trafiła na izbę przyjęć OCZ (...). Przy przyjęciu stan pacjentki już był poważny, manifestowała zaburzenia świadomości, zaburzenia kontaktu, które zobligowały lekarza dyżurnego do przyjęcia pacjentki na oddział. Już w momencie wykonania wstępnych badań diagnostycznych stwierdzono bardzo duże zaburzenia, jeśli chodzi o ogólnie mówiąc gospodarkę wodno-elektrolitową, które zarówno w ocenie lekarza dyżurnego, jak i sprawdzanej przeze mnie literaturze medycznej stanowiły bezpośrednio zagrożenie życia, szczególnie u osób młodych, które niestety nie dają się leczyć, wyrównać w ciągu godziny-dwóch. Niestety w trakcie pobytu na oddziale, pomimo naprawdę intensywnego leczenia (...) stan pacjentki nie ulegał poprawie, a wręcz pogorszeniu. Niestety w godzinach wieczornych nastąpiło zatrzymanie krążenia, natychmiastowa reanimacja okazała się nieskutecz-

na. O godz. 21.21 nastąpił zgon - przyznaje z-ca dyrektora szpitala.

## ZGODNIE Z ROZPORZĄDZENIEM

Pytany, dlaczego 27 sierpnia 35-latka została przyjęta przez lekarza „przez szybę”, Martynów przywołał rozporządzenie Ministra Zdrowia z 12 sierpnia br. w sprawie standardu organizacji teleporady w czasie epidemii w ramach POZ. - Tam jest wręcz więcej tzw. dowolności dopuszczanej dla lekarza (...). Wytyczne Ministerstwa Zdrowia dopuszczają np. poradę przez telefon. Tutaj takie zdarzenie nie miało miejsca, to nie była rozmowa przez telefon tylko (...) rozmowa przez domofon stojąc przed drzwiami, gdzie lekarz miał pełny wgląd i ogłód jeżeli chodzi o pacjentkę. Tak że postępowanie w naszej ocenie było zupełnie prawidłowe i zgodne z wytycznymi ministerstwa, które dopuszcza wręcz leczenie przez telefon.

## CO DALEJ?

- Jesteśmy niesłuchanie wstrząśnięci tą całą sytuacją - podkreśla starosta. (...) Zrobimy wszystko, aby wyjaśnić wszystkie okoliczności tego zdarzenia.

- Nam szczególnie zależy na tym, aby wyjaśnić tę sprawę dogłębnie i robimy to krok po kroku, choćby dla siebie, żeby wiedzieć, dlaczego tak się stało - przekonuje doktor Martynów.

- Zrobimy wszystko, żeby tę sprawę wyjaśnić, jednak toczy się postępowanie prokuratorskie, które uniemożliwia nam podawanie szczegółów z tej sprawy. (...) Wyjaśnienie medycznej części leży po stronie prokuratora - podkreśla prezes OCZ Marek Nowiński. **JUR**

## STAROSTA ŻĄDA WYJAŚNIEN

Wiadomość o tym, co się stało zelektryzowała mieszkańców powiatu, gdzie w ostatnim czasie doszło przecież do kilku dramatycznych przypadków, a i skarg związanych z funkcjonowa-



# Pożar zakładu przyniósł 2 mln zł strat

14 zastępów straży pożarnej gasiło pożar, jaki wybuchł na terenie zakładu produkcyjnego w podostrzeszowskich Zajęczkach.

- Na miejscu okazało się, że pożarem objęta jest hala produkcyjno-magazyno-

wa o powierzchni ok. 1500 m<sup>2</sup> i istnieje również zagrożenie dla sąsiednich budynków oraz lasu - mówi mł. ogn. Radosław Gatkowski, oficer prasowy KP PSP w Ostrzeszowie. - Po zabezpieczeniu miejsca zdarzenia i przeprowadzonym rozpoznaniu okazało

się, że wewnątrz hali jest bardzo duże zadymienie i wysoka temperatura. Pożar szybko rozprzestrzenił się na kolejne maszyny będące elementem linii produkcyjnej.

Strażacy wyposażeni w odpowiedni sprzęt weszli z linią gaśniczą do pomiesz-

czeń, w których paliły się maszyny produkcyjne. Sukcesywnie na miejsce pożaru przybywały kolejne jednostki, które włączano do działań w celu opanowania ognia. Pożar udało się opanować po ok 1,5 godziny.

- Spaleniu uległy maszyny produkcyjne, trociny oraz część hali produkcyjno-magazynowej. Straty jakie powstały w wyniku tego pożaru oszacowano na 2 mln zł, natomiast uratowane mienie oszacowano na 10 mln zł.

W działaniach brało udział 14 zastępów straży pożarnej w sile ok 50 strażaków. - Na miejsce zdarzenia przybyła także grupa operacyjna Komendanta Wojewódzkiego PSP z Poznania. Przypuszczalną przyczyną pożaru były najprawdopodobniej wady urządzeń mechanicznych - dodaje oficer prasowy ostrzeszowskiej komendy. **RED**

REKLAMA

**Wyroby Garmazeryjne**  
**Zaród**  
ul. K. Pułaskiego 5  
63-507 Kobyla Góra  
tel: 62 731 63 13  
tel: 508 263 085 / 086  
pierogi gołąbki krokiety pyzy sałatki  
surówki kluski i inne wyroby garmaz.  
Catering na imprezy okolicznościowe

Stowarzyszenie „Paryżanie” pisze list otwarty do burmistrza i zadaje ważne dla mieszkańców pytania

# Ognisko opanowane, pytania pozostały

O bardzo trudnej, ale i niezwykle pouczającej lekcji, jaką w ostatnich tygodniach musieli odrobić mieszkańcy gminy Mikstat mówi jej burmistrz Henryk Zieliński. - Myśmy tę lekcję odrobili, gdzie było nam naprawdę trudno, bo byliśmy stigmatyzowani - wyznaje. I choć ognisko koronawirusa wydaje się już być tutaj opanowane, lokalne Stowarzyszenie „Paryżanie” artykułuje powtarzane od jakiegoś czasu pyta-



Henryk Zieliński



Łukasz Małecki

nia, mając nadzieję, że wreszcie nie zostaną one przemilczane czy wręcz zlekceważone.

O tym, że w Mikstacie dzieje się coś niepokojącego alarmowało już na początku sierpnia - zanim jeszcze pojawiły się pierwsze oficjalne doniesienia o ognisku koronawirusa w mieście - Stowarzyszenie „Paryżanie”. W skierowanym do burmistrza piśmie z dnia 2 sierpnia zarząd stowarzyszenia informował o niecodziennych sytuacjach, do jakich dochodzić miało na ul. Powstańców Wielkopolskich, gdzie pojawiły się nieoznakowane w żaden sposób busy (nie były to samochody sanitarne), a wraz z nimi ubrani w białe kombinezony ludzie, którzy - z zachowaniem specjalnych środków ostrożności - mieli wywozić mieszkańców z domów przeznaczonych w całości pod wynajem. - Zarząd Stowarzyszenia „Paryżanie” wyraża swój niepokój poprzez treść tego listu. Jako mieszkańcy tej ulicy jesteśmy zdumieni zachowaniem, jak i brakiem informacji od władz samorządowych oraz Powiatowej Inspekcji Sanitar-

nej - napisali. „Paryżanie” pytali wówczas, czy prawdą jest, że wywóz tych osób jest związany z wykryciem w jednym z zakładów na terenie miasta ogniska Covid-19, i czy na domy w całości przeznaczone pod wynajem została nałożona kwarantanna.

Odpowiedzi na to pismo nie otrzymali, jednak po kilku dniach w przestrzeni medialnej pojawiła się w końcu zatrważająca wiadomość, że w Mikstacie nastąpił gwałtowny przyrost osób zakażonych koronawirusem, i że ognisko Covid-19 znajduje się w miejscowym zakładzie produkcyjnym.

## MAMY PRAWO WIEDZIEĆ

Początkowa dezinformacja w tej sprawie, czy jak kto woli brak rzetelnej informacji, sprawiły, że burmistrz Henryk Zieliński „powodowany troską o zdrowie mieszkańców oraz ich prawem do rzetelnej i obiektywnej informacji” wystąpił do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrzeszowie z prośbą o informację na temat aktualnej sytuacji zdrowotnej oraz ewentualnych zagrożeń wynikających z epidemii Covid-19 na terenie miasta i gminy oraz działań

podejmowanych celem ochrony zdrowia mieszkańców w związku z epidemią. Zwrócił się także do Wojewody Wielkopolskiego oraz PPIS w Ostrzeszowie o jak najszybsze zorganizowanie w Mikstacie punktu pobrań „drive-thru”. Równocześnie zarządzona została ponowna dezynfekcja przystanków autobusowych oraz wszelkich wejść do instytucji publicznych na terenie gminy.

Taki punkt pobrań został zorganizowany. W sumie badaniom poddanych zostało około 800 osób. W zakładzie wstrzymano produkcję, około 500 osób, u których już wcześniej stwierdzono zakażenie koronawirusem objętych zostało kwarantanną, a w całym powiecie ostrzeszowskim ogłoszono „czerwona”, najwyższą strefę zagrożenia.

- W momencie jak wybuchła ta sprawa z tym zarażeniem, to pierwszą rzeczą, którą zrobiliśmy, to sprowadziliśmy na nasz koszt policję, dodatkowe patrole, mieliśmy bowiem świadomość, że w tej sytuacji nasi policjanci sami nie będą w stanie o to zadbać i dlatego poprosiłem o pomoc Wojewodę i rzeczywiście przez te dwa tygodnie policja znakomicie

wypełniła swoje zadanie - mówi burmistrz. - Ponadto chcieliśmy jeszcze zobaczyć czy mieszkańcy Mikstatu są bezpieczni, stąd razem z WOT zorganizowaliśmy te dodatkowe badania wymazowe. Efekt był taki, że po pierwsze nie ma żadnych dowodów na to, żeby to się rozlało na mieszkańców, czyli mamy do czynienia ściśle z ogniskiem zakładowym, a po drugie policja wykonała swoje zadanie.

## LIST OTWARTY

Niepokój jednak pozostał, czego dowodem wydaje się być skierowany 17 sierpnia przez „Paryżan” do burmistrza list otwarty, w którym pytają, jak to możliwe, że właśnie w gminie Mikstat nastąpił tak znaczny wzrost zachorowań i czy wpływ na to mogła mieć duża liczba mieszkających i pracujących na terenie gminy obcokrajowców. - Obecnie bardzo bulwersujące dla mieszkańców Mikstatu jest np. przekwaterowywanie mieszkańców między domami przeznaczonymi na wynajem. Niemalże codziennie można zaobserwować, jak z jednego domu mieszkańcy są przewożeni z bagażami do innego.

W jakim celu? - czytamy. Stowarzyszenie zwróciło też m.in. uwagę na warunki, w jakich zakwaterowani są obcokrajowcy. - Czy ktokolwiek kontroluje ten stan? - pytają.

Aby zadane pytania nikomu nie umknęły, list ten przekazany również został m.in. Wojewodzie, służbom sanitarnym, Policji oraz... europoseł Andżelice Możdżanowskiej. Wcześniej pismo podobnej treści miało też otrzymać Główny Inspektor Sanitarny.

## DZIĘKUJĘ ZA TROSKĘ

W minioną środę (26 sierpnia) „Paryżanie” otrzymali od burmistrza odpowiedź. - Odpowiadając na list otwarty z 17 sierpnia 2020 r. pragnę podziękować „Paryżanom” za obywatelską troskę oraz włączenie się w temat bezpieczeństwa naszej społeczności lokalnej w obliczu światowej pandemii wywołanej przez koronawirusa COVID-19 - pisze burmistrz Henryk Zieliński. Przypomina równocześnie, że zgodnie z podziałem kompetencji sprawy bezpieczeństwa, w tym także bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców, znajdują się przede wszystkim w gestii administracji rządowej i państwowych



służb, takich jak Państwowa Inspekcja Sanitarna czy Policja, oraz samorządu powiatowego, i że podejmując konkretne decyzje i czynności wszyscy działacze muszą przede wszystkim w granicach prawa.

W swoim piśmie burmistrz nie odniósł się jednak otwarcie do wcześniejszych sygnałów stowarzyszenia, jakoby coś niepokojącego działo się na terenie miasta z a n i m o p i n i a publiczna z o s t a ł a oficjalnie p o i n - f o r m o w a n a

o tym, że teren ten stał się ogniskiem koronawirusa. Informuje za to, jakie działania i procedury współpracy z odpowiednimi służbami zostały podjęte i wdrożone. - Dzięki tym działaniom oraz obywatelskiej odpowiedzialności mieszkańców udało się w szybki sposób wygasić ognisko zakażeń, z którym musieliśmy się zmierzyć w Mikstacie - czytamy. Zieliński przypomina, że to na jego wniosek wojewoda zarządził przeprowadzenie w mieście bezpłatnych badań dla mieszkańców, w przeprowadzenie których zaangażowani byli: służby medyczne, żołnierze WOT, strażacy ochotnicy, pracownicy sanepidu i UMiG.

- Niestety, część podnoszonych przez Państwo spraw nie leży jednak w kompetencji samorządu gminnego i jako burmistrz nie mam prawa narzucać podmiotom prywatnym konkretnych rozwiązań czy zabraniać określonych działań - pisze Zieliński. - Dostrzegam wagę niektórych Państwa obserwacji i postulatów, ale powinny być one kierowane przede wszystkim do innych adresatów, którzy z mocy przepisów mają prawo albo obowiązek reagowania na opisywane w liście sytuacje - dodaje.





## BO PREZES NIE BYŁ PREZESEM

Kiedy pytamy burmistrza, dlaczego zignorował też wcześniejsze pismo Stowarzyszenia o udzielenie informacji dot. sytuacji, w jakiej znaleźli się mieszkańcy miasta i gminy, Henryk Zieliński zwraca uwagę na fakt, że wtedy stowarzyszenie to nie było jeszcze przez Sąd zarejestrowane, tak więc występujący w jego imieniu Łukasz Małecki nie mógł podpisać się pod takim piśmie jako prezes i w tej sytuacji nie było możliwości, aby „prezesowi” Małeckiemu udostępnić coś, co w świetle prawa jest informacją publiczną.

Czy naprawdę grupa mieszkańców, która obawiając się o swoje bezpieczeństwo postanowiła zawiązać stowarzyszenie nie ma prawa uzyskać od swojego burmistrza podstawowych danych, choćby takich, ilu obcokrajowców mieszka na ulicy, na której i oni mieszkają? - pytamy zdziwieni.

Burmistrz powtarza, że kiedy dotarło do niego pismo „Paryżan”, takiego stowarzyszenia jeszcze nie było (zarejestrowane zostało 3 sierpnia br. - przyp. red.). - Gdyby podpisała je osoba bliźniacza, nie byłoby żadnego problemu - przekonuje. (...) Ja muszę działać w ramach prawa. Jeżeli zwraca się do mnie instytucja, to ja muszę wiedzieć czy ta instytucja w ogóle istnieje - dodaje.

## GENERALNIE PROBLEMU NIE MA

A czy jest problem ulicy Powstańców Wielkopolskich? - pytamy, odnosząc się w ten sposób do artykułowanych nie od dziś skarg mieszkańców tej ulicy, którzy twierdzą, że więcej na niej mieszka obcokrajowców niż rodzimych mieszkańców, co niesie ze sobą przeróżne problemy.

- Taki sam problem jak wszędzie - odpowiada burmistrz.

Prezes stowarzyszenia Łukasz Małecki dowodzi jednak, że mieszkańcy ul. Powstańców Wielkopolskich na co dzień borykają się z przeludnieniem mieszkającymi na niej obcokrajowcami. - Ludzie ci zajmują 4 z 12 zlokalizowanych tam budynków - tłumaczy. - Nie sposób tu wymienić wszystkich niedogodności z tym związanych, ale te najczęstsze to zakłócanie ciszy nocnej oraz łamanie przepisów ruchu drogowego. Z tego powodu dochodzi na tej ulicy do kilku-kilkunastu interwencji policji rocznie. Od 2 lat mieszkańcy zgłaszają swoje postulaty na różnych gminnych forach, m.in. sesjach czy zebraniach mieszkańców. Chodzi nam o podwyższenie jakości życia oraz bezpieczeństwa tu mieszkających. Niestety, żaden z wysuwanych przez nas postulatów nie został zrealizowany, a zgłaszane problemy są bagatelizowane - przekonuje.



Jednak - zdaniem burmistrza - cudzoziemcy ci są rozmieszczeni wszędzie i takie sygnały dostają z różnych miejsc. - Powiem, co jest taką uciążliwością. Np. śmieci leżące obok kublów, bo np. jak jest więcej osób, to już tych śmieci jest więcej. Problemem jest to, że np. nie zawsze zadbają o czystość na swojej posesji - przyznaje.

I to jest jedyny wasz problem związany z obcokrajowcami? - pytamy.

- Nie, nie jedyny. Takich problemów to jest tam ileś, natomiast generalnie nie ma jakiegoś wielkiego problemu cudzoziemców - pada odpowiedź. - Oczywiście, jeżeli idzie chodnikiem 3-4 cudzoziemców, to niektórzy mogą mieć takie odczucie „o Jezu, 3-4 cudzoziemców”. A to są normalni ludzie. Ja znam np. cudzoziemców, którzy w porze wieczornej siadają i czytają sobie książki. Aż dziw bierze, że nie idzie do sklepu, bo tam też jest taki przekrój tego społeczeństwa, które przyjeżdża. Ja np. mam problem w parku miejskim, gdzie dochodzi do zakłócenia ciszy nocnej, robiony jest tam bałagan. Ale robi to nasza młodzież, nie cudzoziemcy. Te cechy chuligańskie, one się pojawiają nie ze względu na narodowość... Problemem jest tylko to, że mamy większą liczbę tych ludzi z zewnątrz. Najlepiej by było, żeby ich nie było, ale z kolei jakby ich nie było, to jako Gmina jesteśmy w zupełnie innym miejscu - tłumaczy burmistrz, dając równocześnie do zrozumienia, że duży zakład produkcyjny to równocześnie duże, wpływające do budżetu gminy podatki.

## TO JEST TA SKALA

Ilu cudzoziemców mieszka na terenie miasta i gminy? - dopytujemy - To się zmienia. 500, 600 - mówi Zieliński. - To jest ta skala. Oni są rozlokowani na terenie całej gminy. Większość z nich jest zatrudnionych przez agencję pracy

i pracuje na terenie jednego zakładu, ale wielu pracuje też prywatnie, np. u jakiegoś rolnika. To są również ludzie, którzy pracują w innych firmach - dodaje.

Kiedy pytamy, ilu cudzoziemców mieszka na ulicach Powstańców Wielkopolskich i Wyszyńskiego, burmistrz zapewnia, że sprawdzi w dokumentach i najszybciej jak to możliwe odpowie nam na to pytanie. Zapewnia jednak, że nie jest tak, że w zlokalizowanych tam hostelach mieszka w sumie kilkaset osób.

To w takim razie, gdzie ci wszyscy obcokrajowcy mieszkają? - pytamy. Burmistrz zastrzega, że Urząd dysponuje tylko danymi meldunkowymi, które nie do końca muszą się pokrywać z danymi dotyczącymi obcokrajowców zatrudnionych na terenie gminy. - I te dane meldunkowe mogą udostępnić, nie ma problemu - wyznaje. Zieliński zapewnia również, że wszyscy zamieszkali na terenie miasta i gminy obcokrajowcy są ujęci w systemie zagospodarowania odpadów. - Tu nie ma problemu - przekonuje.

## RODO NIE POZWALA?

O dziwo, kiedy w ślad za tym spytaliśmy Urząd, ilu to w sumie obcokrajowców jest obecnie zameldowanych na ulicy Powstańców Wielkopolskich - niespodziewanie odmówiono nam takiej informacji, bo ponoć RODO nie pozwala. Dowiedzieliśmy się jedynie, że na terenie miasta i gminy Mikstat zameldowanych jest obecnie 493 obcokrajowców, z czego największą grupę stanowią Mołdawianie (323 osoby) i Ukraińcy (104). Zameldowani są tutaj również Nepalczycy (35), Białorusini (16), Gruzini (9) i pojedynczy obywatele innych państw. Większość z nich (381 osób) mieszka na terenie miasta. I tyle.

## ODROBILIŚMY OGROMNĄ LEKCJĘ

Czy sytuacja jest już opa-

nowana? - wracamy do problemu związanego z pandemią. - Na ten moment tak - mówi burmistrz, choć nie ukrywa, że w każdej chwili może się to zmienić. - Oczywiście byłbym nieodpowiedzialny gdybym powiedział, że nie może być powtórki - przyznaje. - Wspólnie odrobiliśmy ogromną lekcję „czerwonej” strefy. Za chwilę może ktoś inny to odrabiać, czego nie życzę nikomu. Myśmy tę lekcję odrobili, gdzie było nam naprawdę trudno, bo byliśmy stygmatyzowani. Ta lekcja dała to, że mieszkańcy zrozumieli, jak zachowywać się w warunkach epidemii. To było to odpowiedzialne noszenie maseczki na chodniku. Ja widziałem sam mieszkańców, którzy idąc do sklepu szli w rękawiczkach. To są mieszkańcy, którzy w kościele byli w maseczkach, to są mieszkańcy, którzy bez powodu nie gromadzą się na rynku, żeby pogadać, co tam u cioci Krysi było wczoraj na obiad. To była lekcja takiej obywatelskiej odpowiedzialności, którą tu przerobiliśmy. I to mieszkańcy pokazali - dowodzi.

Burmistrz podkreśla, że Gmina jest najbliższymi mieszkańcami, stąd właśnie tutaj przychodzić ludzie po informację. - A Gmina często nie ma jakiejś informacji, nie jest w ogóle depozytariuszem np. informacji o liczbie zakażonych - wyznaje i podaje przykład, kiedy jeden z mieszkańców chciał się od niego dowiedzieć, czy konkretna osoba faktycznie jest zakażona. - Powiedziałem, że gdybym nawet wiedział, to nie odpowiem mu na takie pytanie. Był zdziwiony, bo - jak mówił - chciał to wiedzieć tylko po to, aby przypadkiem się nie zarazić. Powiedziałem: nie, bo jeżeli ja tobie powiem o Jurku, że Jurek jest zarażony, to za miesiąc, za dwa, gdybyś ty był zarażony - będziesz miał świadomość, że burmistrz o tobie też może z kimś innym rozmawiać. Nie przekazuję takiej wiedzy, a na

dodatek powiem jedno: nie mam takiej wiedzy. I rozumiem też służby sanepidu, które podają dane dotyczące tylko powiatu, którymi oficjalnie dysponujemy.

## WYSZLI „Z TARCZĄ”

Czy Mikstat i jego mieszkańcy wyszli z tej walki „z tarczą”, czy może jednak „na tarczy”? Henryk Zieliński nie ma wątpliwości. - Z tarczą - mówi zdecydowanie. - Bo jeszcze raz podkreślam tę odpowiedzialność mieszkańców, którzy odrobili taką lekcję obywatelskiej odpowiedzialności - przekonuje. - Przecież u nas często bywa tak, że wprowadzane są jakieś odgórne nakazy, zakazy i znamy naszą naturę, jesteśmy zawsze przekorni. Tu mogę powiedzieć jedno: mieszkańcy zachowali się naprawdę odpowiedzialnie. Te maseczki, te rękawiczki, ten brak zgromadzeń, to pokazało to odpowiedzialność. Pewnie, że były od tego odstępstwa, bo nie sposób w takiej społeczności, żeby nie było odstępstw. Ale generalnie pokazali tę odpowiedzialność - podsumowuje.

\*\*\*\*\*

Czy miał w tym swój udział patronujący miastu św. Roch, którego kult od trzech wieków jest tutaj nierozdzielnie związany z kościółkami znajdującymi się na cmentarnym wzgórzu, gdzie każdego roku (za wyjątkiem bieżącego) odbywa się błogosławieństwo zwierząt? Jedna z legend głosi bowiem, że kiedy w 1764 r. okoliczne miejscowości nawiedzone były przez morową zarazę, która zdziesiątkowała ludzi i bydło - na mikstackim wzgórzu ukazała się postać św. Rocha w czarnym kapeluszu, z łaską i psem, który wykonał ręką znak krzyża nad miastem i od tego momentu zaraza ustąpiła i przestała nawiedzać te okolice. Cóż, ponoć historia lubi się powtarzać.

Jerzy Bińczak  
cdn.

REKLAMA

(środa - niedziela)

**SYC one**  
według autorskiej receptury,  
niefiltrowane i niepasteryzowane.

świeże SYCace jedzenie  
czarne burgery • pizza • obiady • inne

SYCÓW UL. BRONIEWSKIEGO 33  
WWW.SYCONEBROWAR.PL

WROCŁAW ~ 55 km KĘPNO ~ 25 km OSTRZESZÓW ~ 20 km

ANDERS BROWAR

SYC one

@syconebrowar

**BIURO REKLAMY**

TWOJ PULS Tygodnia

Tel. 62 732-05-50

# Dożynki Gminno-Parafialne w Kraszewicach



23 sierpnia mieszkańcy kraszewickiej gminy świętowali Dożynki Gminno-Parafialne. Z powodu sytuacji epidemiologicznej nie zorganizowano jednak w tym roku barwnego korowodu, a obchody ograniczono do mszy św. dziękczynnej w miejscowym kościele.

Starostami tegorocznych dożynek byli Aldona Korzańska z Jażwin i Jan Mamiak z Kraszewic, którzy podczas uroczystości przekazali wójtowi Konradowi Kuświkowi oraz ks. wikariuszowi Mateuszowi Kołodziejkiemu dorodne bochny chleba. Wójt podziękował wszystkim rolnikom za życzliwość, mądrość, za pracę i jakże godną postawę oraz za to, że dzięki ich ciężkiej pracy na nasze stoły trafia polski chleb.

Wśród dożynkowych gości znaleźli się m.in. senator Ewa Matecka, członek zarządu powiatu ostrzeszowskiego Marianna Powązka oraz wiceprzewodniczący rady powiatu Radosław Gatkowski. Organizatorami dożynek było sołectwo Jażwiny. **RED**

## Wielokrotnie naruszył nakaz kwarantanny

Mieszkańcy w Mikstacie Gruzini notorycznie łamali nakaz na niego przez sanepid bezwzględny zakaz opuszczania miejsca zamieszkania. W końcu został zatrzymany. Grozi mu do 8 lat pozbawienia wolności.

Mimo, że 3 sierpnia nałożono na niego nakaz kwarantanny, 40-latek wielokrotnie wychodził z domu do sklepu, nie stronił też od spotkań towarzyskich czy spacerów. 13 sierpnia mężczyzna otrzymał pozytywny wynik testu na obecność koronawirusa.

Prokuratura Rejonowa w Ostrzeszowie zarzuciła mu, że w okresie między 3 a 21 sierpnia tego roku, działając w krótkich odstępach czasu, sprowadził niebezpieczeństwo dla życia i zdrowia

wielu osób, powodując zagrożenie epidemiczne w związku z szerzeniem się choroby zakaźnej Covid-19.

- Na podstawie zapisu z monitoringu, a także relacji przesłuchiwanych świadków wynika, że 40-letni Gruzin wielokrotnie wychodził do sklepów spożywczych, na spacery i spotkania towarzyskie - mówi prokurator Maciej Meller, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wlkp. - Mężczyzna częściowo przyznał się do winy. Złożył wyjaśnienia, w których bagatelizował stworzone przez siebie zagrożenie epidemiczne.

Sąd Rejonowy w Ostrzeszowie nie przychylił się do wniosku Prokuratury i nie podjął decyzji o tymczasowym aresztowaniu 40-latk. Mężczyzna został umieszczony w izolatorem w Poznaniu. **RED**

## Nadanie stopnia nauczyciela mianowanego



6 nauczycielek z prowadzonych przez powiat ostrzeszowski szkół ponadpodstawowych awansowało do stopnia nauczyciela mianowanego. Uroczyste wręczenie aktów mianowania odbyło się 26 sierpnia w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego i zakończyło dwumiesięczne postępowanie egzaminacyjne.

W komisji egzaminacyjnej pod przewodnictwem członka Zarządu Powiatu Marianny Powązki zasiadali eksperci awansu zawodowego, przedstawiciel Kuratorium Oświaty oraz dyrektorzy szkół. Z rąk starosty ostrzeszowskiego akty nadania stopnia nauczyciela mianowanego otrzymały: Anna Cichoń ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Ewa Sztucka, Kornelia Faltyńska i Monika Skowrońska z Zespołu Szkół nr 1, Marta Gaszew-

ska z Zespołu Szkół nr 2 oraz Żaneta Łagoda z I Liceum Ogólnokształcącego. Nowo mianowane nauczycielki złożyły ślubowanie: Ślubując rzetelnie pełnić swoją powinność nauczyciela wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania Ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej.

W uroczystości wręczenia aktów awansu nauczycielskiego uczestniczyli: wicestarosta Zofia Witkowska, przewodnicząca komisji egzaminacyjnej Marianna Powązka, członek Zarządu i kierownik Wydziału Oświaty, Spraw Europejskich, Promocji i Rozwoju Starostwa Powiatowego Adam Mickiewicz oraz dyrektorzy szkół.

powiatostrzeszowski.pl

## Mają nowy wóz strażacki

BUKOWNICA



21 sierpnia w godzinach wieczornych do Bukownicy zawiał nowy wóz strażacki. Na powitanie wyczekiwanej pojazdu została przygotowana specjalna oprawa.

Przed remizą OSP Bukownica zebrała się grupa mieszkańców, strażacy ochotnicy, burmistrz Grabowa Maksymilian Ptak i przewodniczący Rady Miejskiej Marcin Biel, rad-

ny Rady Powiatu Radosław Gatkowski, a także komendant powiatowy PSP Piotr Mazurkiewicz. Nowy nabytek, średni samochód ratowniczo-gaśniczy MAN z napędem 4x4 GBA 3,5/30, został przywitany w bardzo widowiskowy sposób, w świetle rac trzymanych przez strażaków. Powitanie towarzyszyły owacje i prawie każdy w momencie wjazdu nowego samochodu

wyciągnął telefon by nagrać film, czy też zrobić zdjęcie.

Po tradycyjnym polaniu pojazdu szampanem przez prezesa OSP Bukownica Zygmunta Ambrożego, został on następnie udostępniony do zwiedzenia. Wszyscy chętni mogli nie tylko wejść do środka, ale również sprawdzić działania niektórych urządzeń - zwłaszcza sygnali dźwiękowych.

Koszt nowego wozu wy-

niósł 800.730 złotych. Jego zakup był możliwy dzięki dofinansowaniu z budżetu Miasta i Gminy Grabów nad Prosną w kwocie 540 tysięcy złotych oraz środków Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej - w kwocie 260 tysięcy zł.

Samochód zapewni druhom jeszcze skuteczniejsze i szybsze działanie w akcjach ratujących życie i mienie. **UG**

# UWAGA! RUSZAMY Z ZAPISAMI DO PIELEŃNIARKI ŚRODOWISKOWEJ! IM SZYBCIEJ TYM LEPIEJ

W związku z zaprzestaniem działania pielęgniarek środowiskowych na naszym terenie zapraszamy do składania deklaracji do pielęgniarek środowiskowych w naszej Przychodni.

**Przychodnia POMOC sp. z o.o.**

Ostrzeszów,  
ul. Powstańców Wielkopolskich 31



**NFZ**

Narodowy Fundusz Zdrowia

Jesteśmy do Waszej dyspozycji codziennie od 7<sup>00</sup> - 18<sup>00</sup>

Tel. 62 730 38 75  
lub 887 160 150  
kontakt@nzoz-pomoc.pl

Zapisy w poradni.  
Druki do pobrania w budynku lub ze strony internetowej  
www.nzoz-pomoc.pl

Jeśli masz jakiegokolwiek pytania zadzwoń!

**ZDZ**

ZAKŁAD DOSKONAŁENIA ZAWODOWEGO KALISZ

**ZAKŁAD DOSKONAŁENIA ZAWODOWEGO**

**UWAGA – OSOBY FIZYCZNE NIE PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ**  
Możliwość uzyskania dofinansowania do usług szkoleniowych, kończących się uzyskaniem kwalifikacji, tj. szkolenie/kurs kończące się egzaminem zewnętrznym lub egzaminem kwalifikacyjnym.  
Poziom dofinansowania dla osób bezrobotnych wynosi do 95 % a dla osób pracujących do 85%

## Zainwestuj w Siebie - Naprawdę Warto

**KURSY ZAWODOWE NADAJĄCE KWALIFIKACJE I KOMPETENCJE**

Lp.	Nazwa kursu	Koszt kursu	Koszt kursu dla osób pracujących (15%)	Koszt kursu dla osób bezrobot. (5%)
1.	Kurs księgowo – kadrowy z elementami płac, wynagrodzeń i ubezpieczeń społecznych - kurs podstawowy - 130 godz.	1900,00	285,00	95,00
2.	Rachunkowość w fundacjach i stowarzyszeniach – kurs doskonalący dla osób posiadających wiedzę z zakresu podstaw rachunkowości – 40 godz.	1100,00	165,00	55,00
3.	Pedagogiczny dla instruktorów praktycznej nauki zawodu	1100,00	165,00	55,00
4.	Kurs florystyczny z elementami dekoracji – 60 godz.	1800,00	270,00	90,00
5.	Kurs grafiki komputerowej (Corel Draw, Adobe Photoshop) – 50 godz.	1100,00	165,00	55,00
6.	Profesjonalny kurs stylizacji paznokci – MANICURE (akryl, żel, hybryda) – 60 godz.	1900,00	285,00	95,00
7.	Profesjonalny kurs kosmetyczny z elementami wizażu – 60 godz.	1900,00	285,00	95,00
8.	Certyfikat Kompetencji Zawodowych Przewoźników Drogowych	1000,00	150,00	50,00
9.	Kurs asystentki – sekretarki medycznej – 60 godz.	1400,00	210,00	70,00
10.	MS EXCEL – zastosowanie w pracy zawodowej – 30 godz.	900,00	135,00	45,00
11.	Barman – kelner – 100 godz.	1800,00	270,00	90,00

Po ukończeniu kursie/szkoleniu każdy uczestnik otrzymuje zaświadczenie ukończenia kursu wg wzoru MEN, a po zdaniu egzaminu zewnętrznego otrzymuje stosowne uprawnienia państwowe lub certyfikat potwierdzający nabycie kwalifikacji/kompetencji.

Inne rodzaje kursów zawodowych i szkoleń – na życzenie zleceniodawcy.

Osoby do kontaktu:

Michał Biały - e-mail: [michal.bialy@zdz.kalisz.pl](mailto:michal.bialy@zdz.kalisz.pl)  
Jerzy Poprawa - e-mail: [j.poprawa@zdz.kalisz.pl](mailto:j.poprawa@zdz.kalisz.pl)

**zdz.kalisz.pl**

Tel. kom. 662 318 947

ZAKŁAD DOSKONAŁENIA ZAWODOWEGO  
ul. Skalmierzycka 2a, 62-800 Kalisz  
Tel. 62 767 40 88 wew. 25 lub 27

# OKNA

DRZWI BRAMY ROLETY

Kraszewice  
ul. Kaliska 19, tel. 62/731 24 53  
[www.okna-kraszewice.pl](http://www.okna-kraszewice.pl)

**PROMOCJA!**  
NAJTANIEJ W REGIONIE

**DOMEX**  
KRASZEWICE

URZĘDOWSKI  
Okna drewniane

**VEKA**

**ZDZ**

ZAKŁAD DOSKONAŁENIA ZAWODOWEGO KALISZ

**ZAKŁAD DOSKONAŁENIA ZAWODOWEGO**

**UWAGA – OSOBY FIZYCZNE NIE PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ**  
Możliwość uzyskania dofinansowania do usług szkoleniowych, kończących się uzyskaniem kwalifikacji, tj. szkolenie/kurs kończące się egzaminem zewnętrznym lub egzaminem kwalifikacyjnym.  
Poziom dofinansowania dla osób bezrobotnych wynosi do 95 % a dla osób pracujących do 85%

## Zainwestuj w Siebie - Naprawdę Warto

**KURSY ZAWODOWE - TECHNICZNE NADAJĄCE KWALIFIKACJE**

Lp.	Nazwa kursu	Koszt kursu	Koszt kursu dla osób pracujących (15%)	Koszt kursu dla osób bezrobot. (5%)
1.	Kursy spawania metodami: MAG (135), MMA (111), TIG (141) <b>Możliwość wyboru dwóch specjalności</b>	2000,00 1 metoda	300,00 1 metoda	100,00 1 metoda
2.	Obsługa wózków jezdniowych podnośnikowych (uprawnienia UDT)	900,00	135,00	45,00
3.	Obsługa wózków jezdniowych podnośnikowych specjalizowanych (uprawnienia UDT)	1600,00	240,00	80,00
4.	Eksploatacja i dozór urządzeń, sieci i instalacji energetycznych – upraw. E/D Gr. 1 – urządzenia elektryczne, Gr. 2 – urządzenia ciepłownicze, Gr. 3 – urządzenia gazowe <b>Możliwość wyboru dwóch/trzech specjalności</b>	700,00 1 specjalność	105,00 1 specjalność	35,00 1 specjalność
5.	Obsługa urządzeń dźwignicowych (m.in. żurawie samojezdne, żurawie przevożne i przenośne – HDS, podesty ruchome) - uprawnienia UDT <b>Możliwość wyboru dwóch/trzech specjalności</b>	900,00 1 specjalność	135,00 1 specjalność	45,00 1 specjalność
6.	- Operator koparko – ładowarki – klasa III wszystkie - Operator koparki jednoznaczyniowej – klasa III do 25 ton - Operator ładowarek jednoznaczyniowych – klasa III do 20 ton - Operator spycharek – klasa III do 110 kW <b>Możliwość wyboru dwóch specjalności</b>	1800,00 1 specjalność	270,00 1 specjalność	90,00 1 specjalność
7.	Kurs dla kandydatów na diagnostę samochodowego	3000,00	450,00	150,00
8.	Obsługa i programowanie obrabiarek CNC – poziom podstawowy	1800,00	270,00	90,00
9.	Obsługa i programowanie obrabiarek CNC – poziom zaawansowany	1800,00	270,00	90,00
10.	Projektowanie CAD	1200,00	180,00	60,00
11.	Kursy przyuczające do zawodu w różnych zawodach – pracownik robót wykończeniowych, murarz – tynkarz, glazurnik – posadzkarz/płytkarz, dekarz, brukarz, hydraulik – monter instalacji sanitarnych, elektryk, kucharz – pomoc kuchenna, barman – barista, kelner, itp.	3800,00	570,00	190,00

Po ukończeniu kursie/szkoleniu każdy uczestnik otrzymuje zaświadczenie ukończenia kursu wg wzoru MEN, a po zdaniu egzaminu zewnętrznego otrzymuje stosowne uprawnienia państwowe lub certyfikat potwierdzający nabycie kwalifikacji/kompetencji.

Inne rodzaje kursów zawodowych i szkoleń – na życzenie zleceniodawcy.

Osoby do kontaktu:

Michał Biały - e-mail: [michal.bialy@zdz.kalisz.pl](mailto:michal.bialy@zdz.kalisz.pl)  
Jerzy Poprawa - e-mail: [j.poprawa@zdz.kalisz.pl](mailto:j.poprawa@zdz.kalisz.pl)

**zdz.kalisz.pl**

Tel. kom. 662 318 947

ZAKŁAD DOSKONAŁENIA ZAWODOWEGO  
ul. Skalmierzycka 2a, 62-800 Kalisz  
Tel. 62 767 40 88 wew. 25 lub 27

**TERMO-STROP**  
IZOLACJE WĄNCOWANE I NATRYSKOWE

Skuteczna bezspoinowa  
**IZOLACJA NATRYSKOWA**  
pianami PUR otwarto i zamknięto komórkowymi

IZOLUJEMY: poddasza, hale przemysłowe, magazyny, budynki inwentarskie, fundamenty, stropy i stropodachy

603 842 573  
600 443 818

**TerMedis.pl**  
Dbamy o Twoje zdrowie

Syców, Wioska 29D  
607 075 569 | 603 398 840

Sklep i wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego

## KRONIKA POLICYJNA

### Kierował pod wpływem środków odurzających

**BRALIN** Kierujący renault był pod wpływem środków odurzających a jego pasażer posiadał przy sobie 20 gramów białego proszku. Mężczyźni zostali zatrzymani przez policję.

26 sierpnia o godzinie 1.45 na ulicy Leśnej w Bralinie funkcjonariusze Ognia Patrolowo Interwencyjnego KPP zatrzymali do kontroli renault, którego kierowcą był 35 letni mieszkaniec powiatu oleskiego. Podczas kontroli, kierujący oraz jego 32-letni pasażer (również mieszkaniec powiatu oleskiego) zachowywali się bardzo nerwowo. - Jak się okazało pasażer posiadał przy sobie woreczek foliowy z zawartością białego proszku o łącznej wadze 20 gramów - mówi st. post. Rafał Stramowski, rzecznik prasowy KPP w Kępnie. - W toku dalszych czynności okazało się, że 35-latek kierował pojazdem będąc pod wpływem środków odurzających. Obaj mężczyźni zostali zatrzymani oraz osadzeni w pomieszczeniach dla osób zatrzymanych. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Komenda Powiatowa Policji w Kępnie.

### Zdarzenie drogowe na Przemysłowej



**KĘPNO** 25 sierpnia około godz. 18 a ulicy Przemysłowej w Kępnie kierujący dostawczym Iveco 60-letni mieszkaniec powiatu konińskiego najechał na tył poprzedzającego go forda, którego kierowcą był 36 -letni mieszkaniec Kępna. W wyniku zdarzenia pasażerka forda została przewieziona na Oddział Ratunkowy kępińskiego szpitala.

# Gmina Kępno chce oskubać gminy Baranów i Bralin z ok. 140 ha ziemi Chcą ograbić sąsiadów



Piotr Psikus

Około 140 hektarów ziemi leżącej w granicach administracyjnych baranowskiej i bralińskiej gminy znalazło się na celowniku Gminy Kępno, która najchętniej przejęłaby te tereny. - To nic innego, jak grabież - mówi wójt Baranowa Bogumiła Lewandowska-Siwiek. Wtóruje jej Piotr Hołoś, wójt Bralina.



Piotr Hołoś

Bogumiła Lewandowska-Siwiek

Burmistrz Kępna Piotr Psikus nie ukrywa, że taki pomysł faktycznie zrodził się w kępińskim samorządzie, choć wszystko, co z nim związane nazywa dziś „materiałami roboczymi”.

### TERAZ TWOJE BĘDZIE MOJE

- Materiał, który otrzymał radni RM w Kępnie jest bardzo roboczy, zgłosiłem im podczas obrad komisji taki zamiar, przesyłając jednocześnie do dyskusji odpowiednie mapy poglądowe - wyznaje. - Przykro mi, że trafiło to od razu do władarzy sąsiednich gmin za sprawą jednego z radnych. Materiał miał być kompleksowo przedyskutowany, a pani wójt i panu wójtowi chcieliśmy przekazać oficjalny, uzgodniony ze wszystkimi materiał. Jest to działanie powszechne, które dzieje się w środowisku samorządowym - dodaje

Wójt Baranowa Bogumiła Lewandowska-Siwiek plany Psikusia określa jednoznacznie. - To grabież - wyznaje. Przypomina równocześnie, że taki pomysł zrodził się już w Kępnie blisko

30 lat temu, jednak wtedy zapędy „dużego sąsiada” zostały skutecznie spacyfikowane przez ówczesnych władarzy Bralina i Baranowa.

### NA CO MA KĘPNO APETYTY?

O jakie tereny chodzi? Wójt Bralina zwraca uwagę na fakt, że tereny, które miałyby być przyłączone do gminy Kępno trudno nazwać prorozwojowymi. - W przypadku ulicy Wrocławskiej, są to tereny całkowicie zabudowane - tłumaczy. - Działają tam firmy, pobudowane są domy jednorodzinne, bloki, stoi tam gmach Policji i praktycznie właściwie nic więcej na tych terenach zrobić nie można - przekonuje. (...) - Dla mnie jest to ewidentna próba zawłaszczenia, próba pozyskania miejsc, z których czerpać się będzie dochody, podatki, które dzisiaj są bardzo ważne i istotne dla Bralina.

W przypadku baranowskiej gminy, samorząd Kępna w dużej mierze „ostrzy sobie zęby” na działki, czy to budowlane, czy przeznaczone pod działalność gospodarczą. To m.in. teren, gdzie

swego czasu powstać miała duża galeria handlowa, gdzie stoją hurtownie, działki za baranowskim cmentarzem aż do ul. Jasnej na Muratorze.

- Chcemy by granice między gminami miały bardziej naturalny przebieg - by wyznaczały je szlaki komunikacyjne w bardziej logiczny sposób - tłumaczy swoje plany burmistrz Kępna. - Z jednej strony ulica Wrocławska do drogi nr 8 naturalnie naszym zdaniem powinna być częścią Kępna, podobnie sprawa ma się w okolicy Osin. Jeżeli chodzi o teren gminy Baranów to ul. Ekologiczna do torów kolejowych, a następnie głębiej, razem z Oczyszczalnią Ścieków chcielibyśmy mieć w granicach Gminy Kępno. Okolice ul. Obrońców Pokoju, od lat nie są uporządkowane, a teren zagospodarowany co negatywnie wpływa na wizerunek Miasta, nie będąc jednocześnie jego częścią.

### JAK NIE WIADOMO, O CO CHODZI...

- Burmistrz zadłuża się bez umiaru, stąd chce so-

bie w ten sposób poprawić budżet - dowodzi wójt Lewandowska-Siwiek i zapowiada, że zrobi wszystko, aby plany te spaliły na panewce. Przypomina również burmistrzowi Psikusowi, że czasy zaborów dawno już minęły. - Burmistrz Psikus zadłuża się bez miary, a teraz szuka dodatkowych źródeł dochodu w sąsiednich gminach - dodaje.

Wójt Hołoś nie ukrywa, że podjął już pewne kroki w tej sprawie. - Nie muszę chyba mówić, że to jest dla mnie bulwersująca sytuacja - przyznaje. - Chciałoby się ze względu na formę, czyli brak jakiegokolwiek rozmowy.

### ZDECYDUJĄ „NA GÓRZE”?

Okazuje się jednak, że procedura związana z takim przejęciem gruntów jest szczegółowo opisana w przepisach. - To jest oczywiście sytuacja prawem dopuszczalna - przyznaje wójt Bralina. Do takich zmian może dojść z inicjatywy Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji czy Rady Ministrów lub na wniosek zainteresowanego samorządu. I takie sytuacje się w Polsce zdarzają. - Tylko mam nadzieję, że gdyby sytuacja stała się oficjalną - przedstawiona argumentacja będzie w jakikolwiek uzasadniała tego typu działania, a nie tylko chodziło o to, że można czerpać dzięki temu korzyści - mówi Hołoś. - Jeśli miałyby dojść do takiej sytuacji, wykorzystam wszystkie prawnie dopuszczalne możliwości, aby do takiej sytuacji nie dopuścić - przekonuje. - Tam są konieczne konsultacje z mieszkańcami, tam są konieczne konsultacje z samorządem. Z moich informacji wynika, że absolutnie nie ma zgody mieszkańców na takie zmiany.

REKLAMA

**Wielton S.A.**, polskie przedsiębiorstwo z siedzibą w Wieluniu, wiodący w Europie producent naczepek, przyczep i zabudów poszukuje pracowników na stanowiska:

- Spawacz
- Lakiernik
- Operator maszyn
- Montażysta
- Pomocnik lakiernika

Naszym pracownikom zapewniamy: stabilne zatrudnienie, szkolenia techniczne, transport pracowniczy, wynagrodzenie z systemem premiowym, pakiet prywatnej opieki medycznej, dofinansowanie obladów w stolówce firmowej, dofinansowanie kolonii dla dzieci.

Kontakt: Dział Kadr, ul. Fabryczna 8 | Wieluń tel. 043 843 45 10 wew. 433, 438  
praca@wielton.com.pl | www.wieltongroup.com/kariera

**TOP 3 W EUROPIE** **TOP 8 NA ŚWIECIE**

**WIELTON**

**JRES MEBLE**

**ZATRUDNI OD ZARAZ**

**Tapicerów**  
- stawka w systemie pracy godzinowej od 25 zł /h

**Stolarzy**  
- stawka w systemie pracy godzinowej od 20 zł/h

**Krawcowe stawka**  
- w systemie pracy godzinowej od 18 zł/h

**Pomocników stolarzy i tapicerów**  
- kobiety i mężczyzn stawka do uzgodnienia

**KRAŻKOWY 82,63-600 KĘPNO**  
**TEL. 604 848 194**

**ZŁOMOWANIE**  
**PACHOŁEK**

- skup pojazdów - sprzedaż części

kom. 609 562 228 tel. 62 78 191 94  
Świba 63, 63-600 Kępno kom. 697 473 867

**GRAŻKA Garaże**  
Grażyna Czartnota

**TANIE OGRODZENIA**  
**GARAŻE BLASZANE**  
**BRAMY GARAŻOWE**  
**BLACHA TRAPEZOWA**

63-410 Ostrów Wlkp.,  
Karski, ul. Środkowa 39  
www.garazeostrow.pl 62 733 88 30, 607 680 103

**www.ogrodzeniakepno.pl**  
Firma Handlowo Usługowa - Beata Kowalczyk

**-SYSTEMOWE OGRODZENIA PANELOWE-**  
Podmurówka i łącznik betonowy

**Mroczeń 151 A, tel. 784 072 412**



## Zalane posesje oraz budynki



**W minioną niedzielę strażacy z terenu powiatu kępińskiego odnotowali 22 zdarzenia związane z intensywnymi opadami deszczu.**

Najwięcej zdarzeń odno-

towano na terenach gmin Bralin, Kępno oraz Baranów. Działania strażaków polegały na wypompowywaniu wody z zalanych posesji oraz budynków.



Fot. PSP Kępno

## KRONIKA POLICYJNA



### Dachowanie na Wrocławskiej w Kępnie



Fot. PSP Kępno

W minioną niedzielę około godz. 20.30 na ul. Wrocławskiej w Kępnie bmw uderzyło w ogrodzenie posesji.

Do zdarzenia zadysponowano zastępy z OSP Kępno oraz JRG Kępno. - Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów stwierdzono, że doszło do dachowania samochodu osobowego który wypadł z jezdni uderzając w ogrodzenie posesji na ul. Wrocławskiej - mówi kpt. Paweł Michalski, oficer prasowy KP PSP w Kępnie. - Pojazdem podróżowały 2 osoby, które były pod opieką Zespołu Pogotowia Ratunkowego przybyłego na miejsce zdarzenia przed jednostkami ochrony przeciwpożarowej.

Z wstępnych ustaleń policji wynika, że kierujący BMW 22-letni mieszkaniec Baranowa nie dostosował prędkości do panujących warunków i doprowadził do dachowania pojazdu. Mężczyzna i jego pasażerka zostali przewiezieni do szpitala. Na szczęście nie doznali poważnych obrażeń ciała.

RED

# Gotowi do nowego roku szkolnego

**Jak zapewniają władze powiatu oraz gmin powiatu kępińskiego, wszystkie placówki oświatowe są przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego.**

W większości czas wakacji wykorzystano do przeprowadzenia niezbędnych remontów i prac porządkowych. Te większe w niektórych trwać będą jeszcze po 1 września.

We wszystkich gminach zajęcia w rozpoczynającym się roku szkolnym będą prowadzone w tradycyjnym trybie nauczania przy zastosowaniu bezpiecznych warunków nauki i pracy.

#### GMINA KĘPNO

Główne inwestycje przeprowadzane w okresie wakacyjnym to: termomodernizacja budynku Przedszkola Samorządowego Nr 5 w Kępnie, budowa bieżni przy Szkole Podstawowej w Myjomicach, przebudowa stołówki szkolnej w Mianowicach, będącej w strukturach SP Nr 1 w Kępnie W pozostałych okolicach i przedszkolach okres wakacyjny był okresem przeprowadzania bieżących remontów.

#### GMINA BARANÓW

W Łęce Mroczeńskiej odmalowano sale lekcyjne. W Słupi trwa rozbudowa pomieszczeń przedszkolnych i klas oraz stołówki i kuchni szkolnej. Zakończenie inwestycji planowane jest na koniec 2020 r. Koszt tej inwestycji to 4.135.000 zł. W Mroczeniu trwa kompleksowy remont budynku. Jego zakres to: wymiana ogrzewania (z ekogroszku na gaz), izolacja fundamentów, remont piwnic, wymiana pieców, wy-



miana stolarki okiennej i drzwiowej, budowa nowych toalet i remont starych, wymiana grzejników, wymiana instalacji elektrycznej, malowanie wszystkich klas. Koszt tej inwestycji to 4.700.000 zł. W Baranowie trwa przygotowanie modułów do przeniesienia dwóch klas zerowych na Murator (będzie wyburzona część dobudowy szkoły w Ryńku w Baranowie, odnowiono część klas. W Donaborowie szkoła nie wymaga żadnych remontów ze względu na to, że w roku 2018 przeprowadzono kompleksowy remont tej szkoły na kwotę 0,5 mln zł.

#### GMINA BRALIN

W Szkole Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie odmalowano 4 sale a w jednej wymieniono podłogę. W Zespole Szkół im. ks. Michała Przywary i Rodziny Salomonów w Nowej Wsi Książęcej wyremontowano dwie klasy. W pierwszej zmieniono podłogę na linoleum na gorąco a w drugiej wykonano generalny remont: szpachlowanie, malowanie, nowa podłoga, wymiana oświetlenia. W toaletach u chłopców zamontowano dodatkowy pisuar. Wyremontowano klasę,

w której kiedyś była pracownia komputerowa. Przeniesiono pracownię komputerową w inne miejsce i zastąpiono komputery stacjonarne laptopami.

#### GMINA ŁĘKA OPATOWSKA

Budynek Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Trzebieńcu jest świeżo po remoncie, nie wymaga więc w tym roku szczególnego zaangażowania. W Szkole Podstawowej w Łęce Opatowskiej zostały wykonane drobne prace remontowe. W Przedszkolu i Żłobku Gminnym w Łęce Opatowskiej w salach i na korytarzach zostały zakonserwowane podłogi, naprawiono i pomalowano zniszczony sprzęt na placu zabaw. W Przedszkolu w Piaskach w sali położono nową wykładzinę podłogową, naprawiono też i pomalowano zniszczony sprzęt na placu zabaw. W Szkole Podstawowej im. Kard. Stefana Wyszyńskiego w Opatowie dokonano remontu dwóch sal lekcyjnych. Obie sale zostały pomalowane natomiast dodatkowo w jednej z nich została położona nowa wykładzina oraz wymieniono oświetlenie na nowe. W Szkole Podstawowej im.

Szembeków w Siemianicach w salach dydaktycznych skuto tynki i położono gładz gipsową, pomalowano też ściany farbą emulsyjną, wymieniono parapety, zamontowano podwieszany sufit i wymieniono oświetlenie. Przeprowadzono też remont toalety dla dziewcząt - wyburzenie ścianek działowych, skucie i położenie płytek, wymiana umywalk, toalet, montaż kabin WC, pojemników na mydło oraz suszarki do rąk. Konserwacja podłóg PCV.

#### GMINA RYCHTAL

W budynkach szkół na terenie gminy Rychtal w czasie wakacji przeprowadzono wymagane prace remontowe. Pracownicy obsługi wykonali szereg prac konserwatorskich w celu przygotowania pomieszczeń szkolnych oraz terenu wokół szkół do rozpoczynającego się nowego roku szkolnego.

#### POWIAT KĘPIŃSKI

Przeprowadzono bieżące, drobne prace remontowe. Prowadzona jest inwestycja budowy nowej sali gimnastycznej przy Liceum Ogólnokształcącym Nr I im. mjra Henryka Sucharskiego w Kępnie. **ŁM**

## Szpital w Kępnie otrzymał respirator



**Nowy respirator trafił na Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii kępińskiego szpitala.**

Respirator stacjonarny MONNAL T60 przekazał Samorząd Województwa

Wielkopolskiego w ramach projektu pn. „Działanie związane z zapobieganiem/łagodzeniem skutków epidemii COVID 19,” współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków

Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z budżetu państwa w ramach Działania 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne.

Otrzymany w ramach programu nowy respirator

zostanie przekazany na potrzeby Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Jak zapewnia dyrektor SP ZOZ w Kępnie Beata Andrzejewska, jego parametry umożliwiają pracę na oddziałach intensywnej terapii oraz w ratownictwie medycznym. Respirator wyposażony jest we własne źródło powietrza medycznego, które charakteryzuje się wyjątkowo cichą pracą. Sprzęt ten będzie wykorzystywany przede wszystkim w oddziale OAiT i stanowić będzie wsparcie dla działań związanych ze zwalczaniem skutków epidemii COVID-19. Szacowana wartość otrzymanego nieodpłatnie sprzętu wynosi ok. 70 tys. zł. **PK**

# Co się dzieje w Wydziale Komunikacji?

Mieszkańcy skarżą się, że mimo usilnych starań nie mogą się dodzwonić do kępińskiego Wydziału Komunikacji, a jeśli już uda się to zrobić (np. w sprawie przejeżdżania ciągnika czy samochodu) to okazuje się, że np. o godz. 10 rano sły-  
sz, że lista jest już pełna.

Spytaliśmy starostę Roberta Kieruzala, jaka jest obecnie „moc przerobowa” Wydziału, ile osób dziennie jest obsługiwanych, dlaczego istnieją tak duże kłopoty z dodzwonieniem się do Wydziału i jak długo trzeba czekać (jeśli uda się dodzwonić), aby przejeżdżać np. ciągnik? - Jeśli faktycznie istnieją takie niedogodności, proszę o informację, czym to jest spowodowane i czy Starostwo zamierza to zmienić? Oto odpowiedź.



Jak informuje starosta Robert Kieruzal, zaistniała sytuacja związana z epidemią wirusa COVID-19 spowodowała konieczność wprowadzenia ograniczeń w funkcjonowaniu Wydziału Komunikacji i Transportu. Ograniczenia te zgodne z obowiązującymi przepisami mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa zarówno klientom wydziału jak i jego pracowników.

Pomieszczenia wydziału, które przeznaczone są do obsługi klientów m.in. rejestracji pojazdów są zbyt małe, aby jednocześnie mogła znajdować się w nich, spełniając reżim sanitarny, więcej niż 1 osoba. Dlatego też, aby przyjąć w danym czasie większą ilość osób, uruchomiono tymczasowe stanowiska obsługi klienta w korytarzu budynku, gdzie interesanci przyjmowani są

przy 4 stanowiskach. Wejście do urzędu pojedynczo, obowiązkowo w maseczkach, na wezwanie pracownika. Po wejściu do urzędu bezwzględnie obowiązująca dezynfekcja rąk.

Ze względu na bezpieczeństwo i unikanie tworzenia się większych zbiorowisk wprowadzony został system telefonicznego umawiania się na załatwienie sprawy, gdzie klient umawiany jest na konkretny dzień i godzinę, co eliminuje zarówno oczekiwanie w kolejce jak i pozwala zaoszczędzić czas klientom ograniczając go do czynności bezpośrednio związanych z np. rejestracją pojazdów. Na potrzeby kontaktu z wydziałem uruchomione zostały:

- 2 linie telefoniczne dla osób, które chcą zarejestrować pojazd
- 2 linie dla osób odbiera-

jących dowody rejestracyjne

Ponadto osoby zgłaszające zbytec lub nabycie pojazdu mogą bez umawiania się i bez kolejki złożyć dokumenty na biurze podawczym lub przesłać elektronicznie przez ePUAP lub podpis kwalifikowany.

Obecnie wydział obsługuje około 90 osób dziennie. Praca wydziału Komunikacji i Transportu pomimo trwającej pandemii nie została zawieszona nawet na jeden dzień. Zrozumiałe są emocje towarzyszące klientom podczas prób umówienia wizyty, jednak na względzie należy mieć przede wszystkim wymogi sanitarne i bezpieczeństwo, ogromną liczbę klientów wydziału, możliwości techniczne oraz możliwości przerobowe pracowników. Praca wydziału dostosowywana jest w miarę

możliwości do zgłaszanych przez mieszkańców uwag, jednak nie wszystkie z nich mogą zostać uwzględnione. Staramy się, aby wszystkie zadania wydziału realizowane były w sposób płynny przy egzekwowaniu niezbędnych zasad bezpieczeństwa zarówno klientów jak i pracowników.

Starosta przypomina równocześnie, że z dniem 27 maja obowiązuje Zarządzenie nr 21/2020 Starosty Kępińskiego w sprawie rodzajów i form ograniczeń w wykonywaniu niektórych zadań oraz przez Starostwo Powiatowe w Kępnie zadań wykonywania niektórych zadań w sposób wyłączający bezpośrednią obsługę interesantów. Dokument określa zasady pracy Starostwa Powiatowego w Kępnie w związku z wystąpieniem stanu epidemii. **RED**

# W strefie parkowania o 20% drożej

## KĘPNO

**O 20% wzrosną od października stawki w strefie płatnego parkowania w Kępnie. Teraz za pierwszą godzinę będziemy musieli zapłacić 2,40 zł.**

Decyzję o podwyżce opłat podjęli na ostatniej sesji kępińscy radni, uznając, że aby zachować główne cele strefy płatnego parkowania wynikające z ustawy o drogach publicznych, niezbędne są zmiany w zakresie jej funkcjonowania.

Zastępca burmistrza Krzysztof Godek zwraca uwagę na fakt, że orzecznictwo sądów w sprawie stref płatnego parkowania na terenie kraju wymagało uporządkowania zapisów uchwały działającej na terenie Gminy Kępno. Podstawowe zmiany dotyczą ka-

talogu osób uprawnionych do nabycia identyfikatora mieszkańca oraz tytułu prawnego do dysponowania pojazdem, na który identyfikator będzie wystawiany. Regulacji poddane zostały również stawki godzinowe. Statystyka w okresie 1 grudnia 2016 r. do 14 października 2019 r. wskazuje, że największą popularnością były bilety godzinne (305027). Biletów parkingowych na okres 2 godzin sprzedano jedynie 1865.

Wykres wskazuje potrzebę podwyższenia minimalnego czasu postoju, co przełoży się na uśrednienie liczby osób parkujących między godziną a 30 minutami - mówi wiceburmistrz Godek. - Stąd propozycja ustanowienia minimalnego czasu na poziomie 40 mi-

nut i ustalenia stawki na poziomie 1,60 za ten okres czasu. Podnosimy zatem stawkę minimalną, dając jednocześnie więcej czasu w strefie. Całościowo stawka wzrośnie o 40 groszy za godzinę postoju.

Burmistrz przekonuje równocześnie, że zmiana ta jest odpowiedzią głównie na duży wzrost kosztów za energię elektryczną oraz wzrost płacy minimalnej o ponad 40% w porównaniu z rokiem 2015. gdy stawki były ustalane po raz ostatni.

Od 1 października za minimalny - teraz nie 30 a 40-minutowy czas parkowania - zapłacimy 1,60 zł. Za pierwszą godzinę postoju zapłacimy 2,40 zł, za drugą - 2,60 zł, za trzecią - 3,00 zł, a za każdą następną (powyżej trzech godzin) - 2,40 zł.

**RED**



REKLAMA

GKNOŚIPP.6845.14.2020/3  
GKNOŚIPP.6845.15.2020/3

Kępno, dnia 27 sierpnia 2020 roku

## Burmistrz Miasta i Gminy Kępno

informuje o ogłoszeniu  
wykazu nieruchomości przeznaczonej do najmu

### 1. ZAKRES OGŁOSZENEGO WYKAZU.

Najem gruntu o łącznej powierzchni 16 m<sup>2</sup>, stanowiącego część nieruchomości gruntowych, położonych w Kępnie przy:

1) ul. Sportowej, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów, jednostce ewidencyjnej Kępno, w obrębie: Miasto Kępno, jako działka nr działka nr 912/1 o powierzchni 0,1514 ha, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kępnie prowadzi księgę wieczystą KZ1E/00039810/5;

2) ul. Spółdzielczej, oznaczonej w operacie ewidencji gruntów, jednostce ewidencyjnej Kępno, w obrębie: Miasto Kępno, jako działka nr działka nr 1867 o powierzchni 0,2176 ha, dla której V Wydział Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kępnie prowadzi księgę wieczystą KZ1E/00048682/4 ;

w drodze bezprzetargowej, na rzecz przedsiębiorcy: DELEKTOMATY S.C. Roman Popiel, Adam Jen, z siedzibą przy ul. 3 Maja 12/11 56-400 Oleśnica, NIP: 9111992044, REGON: 021448030, z przeznaczeniem na lokalizację łącznie 4 szt. ogólnodostępnych automatów samosprzedających do sprzedaży wyłącznie następujących środków ochrony osobistej: maseczek, rękawiczek, żeli dezynfekujących oraz produktów spożywczych spełniających normy rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie grup środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach, a także automatów do sprzedaży gorących i zimnych napojów.

### 2. MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.

1) Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, z siedzibą: 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1 oraz przy ul. Kościuszki 9, w okresie od 01 września 2020 roku do 21 września 2020 roku.

2) Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: <http://www.kepno.pl> oraz strona Biuletynu Informacji Publicznej Gmina Kępno.

### 3. POSTANOWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE.

Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Gospodarki Komunalnej, Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie, ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 475) lub pisemnie na adres Urząd Miasta i Gminy w Kępnie, 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1.

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno  
/-/ mgr Piotr Psikus



## DOMY W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ

Atrakcyjna lokalizacja  
Wysoki standard



# NA SPRZEDAŻ

Kępno, ul. Ruchu Oporu

508 388 092  
www.d2n.pl

508 388 097  
biuro@d2n.pl

TWÓJ PULS tygodnia

POSZUKUJE:  
Współpracowników

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV ze zdjęciem na adres e-mail:  
[redakcja@pulstygodnia.pl](mailto:redakcja@pulstygodnia.pl)

Redakcja zastrzega sobie udzielenie odpowiedzi tylko na wybrane oferty.



FOTOWOLTAIKA  
SPRZEDAŻ • MONTAŻ • SERWIS

- Bezpłatna konsultacja i określenie parametrów
- Projekt i dobór urządzeń
- Dostawa i montaż systemu
- Włączenie do sieci oraz uruchomienie


Wojoska Polskiego 31, 63-600 Kępno  
pvg\_solar@icloud.com  
506 602 003 887 039 934

- Zapoznaj się z naszą ofertą
- Zredukuj rachunki za prąd
- Uniknij podwyżek cen prądu
- Skorzystaj z rządowej dotacji 5000zł



Firma Eurotel Sp. z o. o., jeden z wiodących producentów łóżek na rynku Polskim i Europejskim, w związku z uruchomieniem nowego oddziału  
**poszukuje Kandydatek/Kandydatów na stanowisko:**

# KSIĘGOWA / KSIĘGOWY

Miejsce pracy: Chojeńcin-Parcele

Wynagrodzenie od 6000 zł netto

OPIS STANOWISKA:

- prowadzenie ksiąg rachunkowych
- zapewnianie prawidłowego obiegu dokumentów
- udział przy sporządzaniu sprawozdań finansowych
- terminowe sporządzanie deklaracji podatkowych
- bieżące monitorowanie płatności

OFERUJEMY:

- zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
- możliwość rozwoju zawodowego

WYMAGANIA:

- wykształcenie wyższe kierunkowe (finanse, rachunkowość, ekonomia)
- znajomość przepisów podatkowych
- doświadczenie zawodowe w prowadzeniu pełnej księgowości firmy produkcyjnej min. 3 lata
- zaangażowanie, sumienność, konsekwencja, odporność na stres
- bardzo dobra znajomość pakietu MS Office
- dodatkowym atutem będzie znajomość programu Comarch ERP XL.

CV prosimy przesać na adres: [jaroslaw.adamski@fdm.pl](mailto:jaroslaw.adamski@fdm.pl)  
kontakt telefoniczny 883 111 777




98-405 GALEWICE • KOLONIA OSIEK 22a  
tel. 605 780 001 • 601 703 982

OFERTA PRACY:

- MURARZ
- CIEŚLA SZALUNKOWY
- ZBROJARZ
- INŻYNIER BUDOWY

# Modernizacja bazy oświatowej



## TRZCINICA

**W trakcie przerwy wakacyjnej przeprowadzono prace modernizacyjne i remontowe w placówkach oświatowych gminy Trzcianica.**

W Zespole Szkół w Laszkach przeprowadzony został remont dachu wraz z kominami na budynku małej szkoły. Wymieniona została także podłoga na poddaszu. Zamontowane zostały również hydranty wewnętrznej instalacji przeciwpożarowej. Przepro-

wadzono także prace konserwacyjne urządzeń sportowych i rekreacyjnych.

W Zespole Szkół w Trzcianicy zmodernizowane i odnowione zostały place zabaw. W prace konserwacyjne i przygotowawcze włączyli się pracownicy obu Zespołów Szkół.

Natomiast 25 sierpnia 2020 roku odbyła się narada wójta wraz z dyrektorami placówek oświatowych na temat stanu przygotowania do nowego roku szkolnego.

UG



OFERTA PRACY

Ponad pół miliona z miejskiej kasy dla ZZO Olszowa

# Zła passa ZZO Olszowa?

**Zła kondycja finansowa spółki ZZO Olszowa wymusiła na Gminie Kępno, która jest udziałowcem spółki przekazanie jej 560 tysięcy zł rekompensaty. - Gdyby Gmina Kępno, tak jak to było wcześniej, dysponowała większością głosów na Walnym Zgromadzeniu spółki, to do takiej sytuacji jaka jest w tej chwili na pewno by nie doszło - przekonywał przewodniczący Rady Andrzej Stachowiak.**

Zmieniając tegoroczny budżet, Rada przekazała 560 tys. zł w formie rekompensaty dla spółki Zakład Zagospodarowania odpadów Olszowa, co spotkało się z krytycznym komentarzem ze strony radnego Szymona Szczęsnego.

## O CO CHODZI?

- Jest tam pozycja 560 tys. złotych - zwrócił uwagę radny. - O co chodzi, w dobre, kiedy spółka była dobrze postawiona, w dobre, kiedy zleceń nie brakuje. Przedsiębiorstwo o strumień odpadów nie musi zabiegać, bo ten strumień odpadów ciągle rośnie, czyli przychody jak gdyby ciągle rosną. (...) Firmy prywatne na rynku kwitną bez żadnych zastrzyków

samorządów, tak jak jest to w przypadku ZZO. Dlaczego u nas jest tak inaczej?

Szczęśny przypomniał, że Spółka na początku generowała dodatkowe przepływy finansowe. - Dlaczego mamy dopłacać do działalności takiej spółki, która od samego początku generowała zyski, później zesłała praktycznie do zera, a teraz wyrównujemy straty - dziwił się Szczęśny.

## MAMY MNIEJ DO GADANIA

W odpowiedzi przewodniczący rady Andrzej Stachowiak wyznał, że gdyby Gmina Kępno, tak jak to było wcześniej, dysponowała większością głosów na Walnym Zgromadzeniu spółki, to do takiej sytuacji jaka jest w tej chwili na pewno by nie doszło. - dodał przewodniczący A. Stachowiak. Wtórował mu burmistrz Piotr Psikus. - Gdyby był jeden dominujący udziałowiec spółki, to do takiej sytuacji by nie doszło - przekonywał. - W rozproszonym kapitale najlepiej ma się zarząd a nie udziałowcy, a właśnie w takiej sytuacji jest ZZO Olszowa. Gdyby był jeden dominujący udziałowiec, nie byłoby takiej sytuacji.

## „NAJDŁUŻEJ” SIĘ SKOŃCZYŁO

Zdaniem burmistrza,

gdyby 5 lat temu przeprowadzono w ZZO reformę i wprowadzono między innymi system 3-zmianowy system pracy w ZZO, dziś nie byłoby kłopotów z płynnością finansową Zakładu. - Firmy związane z odpadami, które tak postąpiły, dzisiaj mają zyski, a ZZO Olszowa przynosi straty, bo trwałimy od 2015 roku w wierze, że będzie dobrze, trwajmy, bo nie jest źle, trwajmy jak najdłużej, ale to najdłuższej niestety się skończyło. (...) Rok temu obecny zarząd spółki uroczyście otwierał nową kwartę, do której miały być składowane odpady. Do dzisiaj nawet 1 kg odpadów tam nie ma. Inwestycja zrealizowana, ponoszone koszty amortyzacji, utrzymanie obiektu, a nie ma odpadów. Te są wywożone do firm prywatnych zewnętrznych, które zarabiają na Olszowie, ale nie ZZO Olszowa - nie ukrywał swojej irytacji Psikus.

## BĘDZIE SIĘ LEPIEJ DZIAŁO?

Burmistrz wyraził również nadzieję, że na najbliższym (23 września) Walnym Zgromadzeniu Wspólników spółki dojdzie do poważnych zmian, które spowodują, że „w tej spółce będzie się coraz lepiej działało”.

Przypomniał równocześnie, że dziś Gmina Kępno nie jest największym udziałowcem spółki, a nie wszyscy pozostali udziałowcy mówią jednym głosem, co spotkało się z ripostą radnego Szczęsnego, który zarzucił burmistrzowi, że najwidoczniej nie potrafi odpowiednio porozumieć się z pozostałymi udziałowcami. - Wszystkim udziałowcom zależy na tym samym, żeby jak najmniej płacić, a już na pewno nie dopłacać - dowodził Szczęśny. - Udziałowcy przez te lata funkcjonowania spółki nie zmienili się, ale reprezentanci tych udziałowców już tak - odparł Psikus, dając w ten sposób do zrozumienia, że zmiany te (po wyborach samorządowych) sprawiły, że w wielu przypadkach wraz ze zmianą reprezentantów zmienił się także punkt widzenia na niektóre sprawy.

Wytknął także Szczęśnemu, że to właśnie za jego burmistrzowania Gmina Kępno utraciła swój pakiet większościowy w spółce. - W 2010 roku Gmina Kępno miała 94 procent udziałów, a jak pan odchodził to, ile mieliśmy? 31 procent. Więc za moich czy pana rządów doprowadzono do takiej sytuacji? - podsumował.

ŁM

Firma FDM jest jednym z wiodących producentów materacy i łóżek na rynku Polskim i zagranicznym. Nasze produkty dostępne są w 14 krajach Unii Europejskiej.

# FIRMA ZATRUDNI: KIEROWNIKA PRODUKCJI

(PRACA ZMIANOWA). Miejsce pracy: Chojęcin-Parcelle

## ZAKRES OBOWIĄZKÓW:

- kierowanie zmianą 30 pracowników
- planowanie i przydział zadań
- organizacja pracy zespołu-planowanie grafiku pracy
- kontrola pracy pracowników
- dbanie o przestrzeganie zasad BHP w zakładzie produkcyjnym
- zarządzanie procesem produkcyjnym, realizacja planów produkcyjnych
- zapewnienie ciągłości procesu produkcyjnego
- tworzenie raportów oraz czuwanie nad optymalizacją kosztów
- współpraca z pozostałymi komórkami organizacyjnymi firmy

## WYMAGANIA:

- min. 3-letnie doświadczenie na stanowisku związanym z zarządzaniem produkcją i zespołem - warunek konieczny
- min. średnie techniczne- wiedza techniczna z zakresu procesów produkcyjnych i około produkcyjnych
- doświadczenie w branży gospodarki odpadami będzie dodatkowym atutem
- wysokie umiejętności organizacyjne, kierownicze oraz komunikacyjne
- samodzielność i inicjatywa w działaniu, rozwiązywaniu problemów

## OFERUJEMY:

- wynagrodzenie od 6.000,00 zł netto
- umowa o pracę
- praca w systemie 3- zmianowym

CV prosimy przestać na adres: [jaroslaw.adamski@fdm.pl](mailto:jaroslaw.adamski@fdm.pl)  
kontakt telefoniczny 883 111 777

**AGRECOL HOME & GARDEN**

AGRECOL Sp. z o.o. to polski producent, lider branży Home & Garden, działający na rynku od ponad trzydziestu lat.

W związku z prężnym rozwojem spółki  
**POSZUKUJEMY PRACOWNIKÓW NA STANOWISKA:**



**OGRODNIK DOŁĄCZ DO LIDERA DOZORCA**

**Miejsce pracy: Wieruszów.**  
Osoby zainteresowane ofertą pracy prosimy o przesłanie CV na adres e-mail: [rekrutacja@agrecol.pl](mailto:rekrutacja@agrecol.pl) lub dostarczenie go do siedziby spółki: Meszary 2, 98-400 Wieruszów. Osoba upoważniona do kontaktu w sprawie w/w rekrutacji: Renata Świeściak nr tel. 62 78 32 106, 601 828 276.

W CV prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez AGRECOL Sp. z o.o. dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).”

**AGRECOL HOME & GARDEN**

AGRECOL Sp. z o.o. to polski producent, lider branży Home & Garden, działający na rynku od ponad trzydziestu lat.

W związku z prężnym rozwojem spółki  
**POSZUKUJEMY PRACOWNIKÓW NA STANOWISKA:**



**OPERATOR LINII ROZLEWAJĄCYCH OPERATOR WÓZKA WIDLOWEGO MAGAZYNIER DOŁĄCZ DO LIDERA**

**Miejsce pracy: Wieruszów.**  
Osoby zainteresowane ofertą pracy prosimy o przesłanie CV na adres e-mail: [rekrutacja@agrecol.pl](mailto:rekrutacja@agrecol.pl) lub dostarczenie go do siedziby spółki: Meszary 2, 98-400 Wieruszów. Osoba upoważniona do kontaktu w sprawie w/w rekrutacji: Renata Świeściak nr tel. 62 78 32 106, 601 828 276.

W CV prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez AGRECOL Sp. z o.o. dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).”

**AGRECOL HOME & GARDEN**

AGRECOL Sp. z o.o. to polski producent, lider branży Home & Garden, działający na rynku od ponad trzydziestu lat.

W związku z prężnym rozwojem spółki  
**POSZUKUJEMY PRACOWNIKÓW NA STANOWISKA:**



**ELEKTRYK DOŁĄCZ DO LIDERA HYDRAULIK**

**Miejsce pracy: Wieruszów.**  
Osoby zainteresowane ofertą pracy prosimy o przesłanie CV na adres e-mail: [rekrutacja@agrecol.pl](mailto:rekrutacja@agrecol.pl) lub dostarczenie go do siedziby spółki: Meszary 2, 98-400 Wieruszów. Osoba upoważniona do kontaktu w sprawie w/w rekrutacji: Renata Świeściak nr tel. 62 78 32 106, 601 828 276.

W CV prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez AGRECOL Sp. z o.o. dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych (Dz. Ustaw z 2018, poz. 1000) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO).”

# Fabryka Mebli **BENIX**®

STYLE FURNITURE

**Zatrudni na następujące stanowiska:**

- Kontroler jakości mebli tapicerowanych /1 osoba/ wymagane doświadczenie
- Magazynier /2 osoby/ • Tapicer /5 osób/ • Szwaczka /2 osoby/
- Osoby do załadunku mebli /2 osoby/ • Stolarz/zbijacz stelaży /4 osoby/
- Operator maszyn stolarskich CNC /1 osoba/
- Pomocnik tapicera /do przyuczenia 5 osób/

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt telefoniczny: 730 042 115 lub bezpośrednio w siedzibie Firmy BENIX Kaczorowscy sp.j. Mroczeń 36a, 63-604 Baranów.



Młoda, dynamiczna firma z siedzibą w Kępnie



(hala produkcyjna w Osinach - ok. 18 km od Ostrzeszowa) produkuje meble pod indywidualne zamówienie

**POSZUKUJE PRACOWNIKÓW NA STANOWISKA:**

- Operatora piły formatowej
- Operatora wiertarki CNC
- Operatora okleinarki
- Pomocnika stolarza
- Montażysty mebli

Oferujemy bardzo dobre warunki pracy i płacy.



Zapraszamy do kontaktu tel. 605 983 605 lub przesłanie CV na adres: [biuro.emebel@gmail.com](mailto:biuro.emebel@gmail.com)

**Firma STAGRA – TRANS**

**zatrudni kierowców z kat. C+E**

w transporcie międzynarodowym oraz spedytorów ze znajomością języka niemieckiego oraz rosyjskiego.



**Kontakt: Tel. 62 78 38 855 / tel. 602 471 147**  
Chojęcin 15B, 63-640 Bralin

**EW - RO** Przedsiębiorstwo Prywatne EW-RO w Klinach / Kępna

**ZATRUDNI OSOBY NA NASTĘPUJĄCYCH STANOWISKACH:**

- ślusarz ze znajomością rysunku technicznego
- ślusarz spawacz metodą mig/mag
- osoby do przyuczenia w zawodzie ślusarz
- pracownik gospodarczy

Gwarantujemy pracę w miłej atmosferze i zadowolającej płacy.

Wszelkich informacji udzielamy osobiście w siedzibie Firmy EW-RO w Klinach nr 31 lub telefonicznie pod numerem 62 78 190 13

**SNOWCAM S.C.**  
PRACE ZIEMNE

ul. Reymonta 1, 63-520 Grabów nad Prosną

Poszukuje do pracy na stanowisko:  
**MONTER ŚWIATŁOWODÓW**  
**PRACOWNIK FIZYCZNY**

Wynagrodzenie uzależnione od zaangażowania od 4000 zł na rękę w górę

CV prosimy wysyłać na adres: [biuro@snowcam.pl](mailto:biuro@snowcam.pl)  
Tel: 609 798 340/663 488 661

**MEBLOMAR**

**ZATRUDNIMY:**  
TAPICERÓW, POMOCNIKÓW TAPICERÓW, KRAWCOWE, OSOBY DO PAKOWANIA MEBLI

Słupia p. Kępnem, ul. Zielona 1F (koło stacji PKP). Tel. 603 653 202 lub 62 781 81 15













# Jastrzębski Węgiel gigantem siatkówki

Za nami weekend z siatkówką na najwyższym poziomie ponownie goszczący w Kępnie. Puchar Tauron Giganci Siatkówki powędrował w ręce Jastrzębskiego Węgla, który pokonał po tie-breaku Skrę Bełchatów. MVP meczu finałowego został wybrany Yacine Louati.

Przedsmak siatkarskiego święta podano nam na tacy już w czwartek, gdy część zawodniczek UKS Koliber Ostrzeszów pod sztandarem Akademii PGE Skry Bełchatów w Kępnie wystąpiła w turnieju Gigantek Siatkówki. Podopieczne Pawła Ruskowskiego będą wspominać ten dzień z uśmiechem na twarzy, bowiem w mocno obsadzonym sycowskim turnieju zajęły trzecie miejsce, a dodatkowo Aleksandrę Błaszczuk wybrano MVP całego dnia zmagania. Nie jest to jedyny sukces, bowiem najlepszą rozgrywaną wybrano Joannę Polak.

- Byliśmy o wiele lepsze w obronie od zawodniczek z Milicza i Jawora, podbijaliśmy praktycznie każdą piłkę i nie oddawałyśmy darmowych punktów - wspomina Asia. - Uważam, że dominowałyśmy w ogólnym graniu na boisku, mam tu na myśli wystawę, atak, takie rzeczy, ale także motywację, byliśmy głośniejsze, potrafiłyśmy się wzajemnie mobilizować no i to przeważało na tym, że wygrałyśmy pierwszą grupę mimo kilku momentów nerwowych, ale także udało nam się przewyciężyć i dałyśmy radę. (...) W drugiej grupie o miejsca 1-3 trafiłyśmy na Radków i Brzeg Dolny, z którym już też kiedyś grałyśmy bez powodzenia, jednak uważam, że w czwartek pojawiła się szansa, może zawiadła motywacja, nie ukrywam, że zmęczenie dawało o sobie znać, pomiędzy niektórymi meczami mogłybyśmy mieć nieco dłuższą przerwę, ale te odstępy czasowe były zrównoważone dla każdego, raz odpoczywałyśmy krócej, potem tego czasu na pauzę było trochę więcej, więc było ok. Mam nadzieję, że jak spotkamy się następnym razem to damy radę. (...)



Przez ten rok czasu zrobiłyśmy naprawdę bardzo duży postęp, nauczyłyśmy się wiele i każda z dziewczyn poczyniła jakiś progres, jedna większy, druga mniejszy, ale każda z nas na plus i właśnie udało nam się zwyciężyć to trzecie miejsce, jak rok temu było dziewiąte, więc od razu widać, że naprawdę bardzo dobrze nam poszło. Byłam bardzo zaskoczona nagrodą dla najlepszej rozgrywaną w turnieju, nie spodziewałam się tego w ogóle, ale bardzo mi było miło. To pierwsza taka moja nagroda, więc traktuję ją jako wyróżnienie i byłam megawdzięczna, zwłaszcza całej drużynie, bo właśnie dziewczyny mi w tym najbardziej pomogły.

Na mocne wejście w weekend zaserwowano nam mecz gwiazd, a na parkiecie pojawiły się takie legendy jak Paweł Zagumny, Michał Winiarski, Krzysztof Ignaczak, Piotr Gruszka czy znany za czasów reprezentacji z abstrakcyjnych fryzur Marcin Prus. Choć na

parkiecie panował piknikowy nastrój to sentymentów nie było i ekipa złożona z mistrzów świata pewnie pokonała reprezentację Tauron Polska Energia 3:0.

Od sobotniego popołudnia zaczęło się to, co kibice siatkówki lubią najbardziej. Mimo panujących obostrzeń udało się wyprzedać pełną pulę możliwych biletów.

- Mamy tutaj piękne warunki, bardzo fajną halę, właśnie taką przyjazną,

szkoda tylko, że mamy taki troszkę ciężki czas związany z pandemią, ale myślę, że dołożyliśmy wszelkich starań i turniej pozytywnie wygląda - powiedział Paweł Ruskowski, jeden z organizatorów projektu. - Wyzwaniem dla nas był niewątpliwie reżim sanitarny, musieliśmy dopilnować każdego szczegółu, niezbędne były maseczki i dezynfekcja piłek po każdym meczu. (...) Mnie jako trenera czy zawodnika kusi,



kusi i to bardzo wejść tu parkiet i przyjąć czy zaatakować parę piłek, zwłaszcza jak się ogląda takie gwiazdy. Moim marzeniem z dzieciństwa jest zagrać dla takiej publiczności. Tutaj też jest mój dobry znajomy Bartosz Kwolek, z którym razem grałem, razem graliśmy i wczoraj miło było wspominać stare czasy. Kiedyś razem, a teraz Bartek jest reprezentantem kraju i zawodnikiem czołowego klubu naszej ligi z Warszawy. Co do pytania o dopiekanie mu po porażce w półfinale, to nie, nie było czegoś takiego, myślę, że kluby realizują tu bardzo swoje taktyki, jeszcze mają dwa tygodnie do ligi i właśnie o to, a nie o zwycięstwo tu najbardziej chodzi.

W pierwszym półfinale zawodnicy Vervy Warszawa prowadzili już 2:0, ale sprawdziło się stare siatkarskie porzekadło, że kto nie wygrywa 3:0, przegrywa 2:3, więc w finale zameldowali się gracze Jastrzębskiego Węgla, a przyjmujący Rafał Szymura został wybrany MVP spotkania. W wieczornym pojedynku Skra Bełchatów podejmowała Trefl Gdańsk. Bełchatowianie od początku pewnie szli po swoje, a próbę mocy pokazali w secie drugim, który wygrali do jedenastu punktów. Ostatecznie triumfowali 3:1, a w kategorii najlepszego zawodnika wyróżniono atakującego Bartosza Filipiak. Co ciekawe sędzią pomocniczym podczas trwania całego turnieju był ostrzeszowianin Piotr Staszewski.

- Miałem okazję sędziować Gigantów Siatkówki w zeszłym roku, więc jeśli chodzi o taki poziom sportowy

to już drugi turniej w okolicach mojego rodzinnego miasta - przyznał nam Piotr. - Ja się na pewno cieszę, bo sporo znajomych też przyjechało i może także mnie oglądać w akcji. (...) Wedle przepisów jako sędziowie pomocniczy musimy nosić maseczki ochronne, jest to na pewno nowość dla mnie i ogromne niedogodnienie, bo normalnie jest duszno na hali, a gdy jeszcze musimy założyć maseczkę to robi się podwójnie duszno. Tylko na czasach łapałem większe oddechy, aby starczyło po prostu na machanie, a jeśli chodzi o kontakt z sędzią pierwszym i sędzią drugim no to tylko w zasadzie musimy się porozumiewać poprzez chorągiewkę, bo inne gesty czy mimika twarzy tutaj odpada. Uspokajanie krewkich trenerów czy zawodników z kwadratu nie należy do naszych obowiązków, a wręcz przeciwnie, to my raczej jesteśmy narażeni na ich ostrzał, bo jesteśmy w zasadzie pod ręką, jeden z nas stoi zaraz obok ławek rezerwowych tak że takie jest życie sędziego, że czasami trzeba przyjąć na klatę jakieś męskie słowa, ale to jest normalne, po meczach nie żyjemy do siebie żadnej urazy. My rozumiemy, że oni grają na maksa, my też robimy wszystko, aby nie przeszkadzać przy ofiarnej obronie czy dopełnić błędów w podejmowanych decyzjach, ale oczywiście takie czasami się zdarza.

Niedziela rozpoczęła się od rywalizacji o trzecie miejsce. Tutaj bez większej historii na podium zasłużyli zawodnicy warszawskiej Vervy pokonując gdańszczan 3:0, oddając w każdym z setów dokładnie 21 punktów. Wyróżniająca się postacią był środkowy Jakub Kowalczyk, co nie umknęło uwadze jury, które obwieściło stołecznego zawodnika tytułem MVP. W finale Skra Bełchatów dwukrotnie odbierała straty, nie raz z nożem na gardle jak przy okazji czwartego seta, ale na wiele to się nie zdało, gdyż tie-break na przewagę przechylił na swoją korzyść wojowniczy z Jastrzębia, a prym wśród nich wiódł francuski przyjmujący Yacine Louati.

**Sebastian Gołdyn**



## TELEFONY ALARMOWE

Numer ogólny	112
Straż pożarna	998
Pogotowie	999
Policja	997
Pogotowie energetyczne	991
Pogotowie gazowe	992

## Pogotowie wodno - kanalizacyjne - 994

Kępno	62 782 23 62
Ostrzeszów	62 730 04 71

## Pomoc drogowa

Kępno	62 781 29 65
Ostrzeszów	601 702 602/981 604 158 522

## Straż miejska

Kępno	62 782 88 36
Ostrzeszów	62 732 06 06

## Policja

Kępno	62 791 52 00
Ostrzeszów	62 732 42 00

## Straż pożarna

Kępno	62 332 43 20
Ostrzeszów	62 730 30 98

## Szpital

Kępno	62 782 73 00
Ostrzeszów	508 512 817

## Dyżurne apteki OSTRZESZÓW

„W Rynku” ul. Rynek 14, tel. 62 730 04 72
<b>KĘPNO</b> 1.09.2020 r. „Nowa” ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. 62 782 36 69
2.09.2020 r. „Prima” ul. Wrocławska 1, tel. 787 814 211
3.09.2020 r. „Centrum” ul. Broniewskiego 2a, tel. 62 782 71 16
4.09.2020 r. „Św. Maksymiliana” ul. Solidarności 18, tel. 62 782 23 80
5.09.2020 r. „Burchacińscy” ul. Warszawska 40, tel. 62 782 01 87
6.09.2020 r. „Na Zdrowie” ul. Warszawska 30, tel. 62 599 30 81
7.09.2020 r. „Pod Wagą” ul. Rynek 37, tel. 62 782 09 66

## Informacja PKP

Kępno	695 322 499
Ostrzeszów	695 322 386

## Informacja PKS

Kępno	62 782 22 58
Ostrzeszów	62 730 21 80

## cyfrowe KINO "PIAST"



www.ock.ostrzeszow.pl  
tel. 62 730 25 76

**NABÓR do GRUP POCZĄTKUJĄCYCH**

- \* grupa dzieci
- \* grupa młodzieży

\* dzieci do lat 8 zostaną przyjęte w miarę wolnych miejsc.

\* Przyjęcia do grup początkujących, będą poprzedzone **TESTEM SPRAWNOŚCI MANUALNEJ**, który odbędzie w dniu **22 września (wtorek) o godz. 15.00 i 16.00** w Sali Klubowej OCK (I piętro), tel. kontaktowy 62 730 25 76 lub 669 236 888.

**PRACOWNIA PLASTYCZNA OCK**  
zaprasza na zajęcia

**INSTRUKTOR: Elżbieta Lubińska**

**DOTYCHCZASOWYCH UCZESTNIKÓW** prosimy o pilne potwierdzenie kontynuacji w roku szkolnym 2020 / 2021, z określeniem dnia i godzin.

Ruszają zapisy na **ZAJĘCIA WOKALNE!**

Lubisz śpiewać, kochasz muzykę zgłoś się!

**SPOTKANIE ORGANIZACYJNE 7 września godz. 17.00**  
Sala klubowa OCK /I piętro/

**INSTRUKTOR: Aleksandra Marszałkowska**

KONTAKT: ockmerytoryczny@gmail.com / tel. 62/730-25-76 / osobiście OCK ul. Gorgolewskiego 2

## REKLAMA

**TLENmedica**

**PROMOCJA WAKACYJNA!**

- **TLENOTERAPIA HIPERBARYCZNA** W MEDYCZNEJ KOMORZE HIPERBARYCZNEJ 2,0 ATA
- **MASAŻ KOBIDO** JAPANEJSKI LIFTING TWARZY
- **OXYDERMA FUSION** TLENOTERAPIA I ZAAWANSOWANE NIEINWAZYJNE ODMŁADZANIE SKÓRY
- **MADEROTERAPIA** KOLUMBIJSKI MASAŻ UJĘDRNIĄCY/ANTYCELULITOWY

**63-600 KĘPNO, UL. WIOSNY LUDÓW 14/2, KONTAKT: 888 608 110**

**Maciejanka**

- RESTAURACJA • HOTEL • CATERING •
- ORGANIZACJA IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH •
- WESELA • CHRZCINY • ROCZKI •
- KOMUNIE • 18-STKI I INNE •

**KOBYLA GÓRA, UL. SŁONECZNA 23**  
tel. 601 662 789 / 62 731 61 57

www.maciejanka.pl

# REPERTUAR KIN

## OSTRZESZÓW - PIAST 3D

**„NOWI MUTANCI”**

1.09 godz. 17:30/dubbing 19:30/napisy  
2.09 godz. 17:30/dubbing 19:30/napisy  
3.09 godz. 19:30/dubbing  
4.09 godz. 17:30/napisy  
5.09 godz. 15:45/dubbing  
6.09 godz. 15:30/dubbing  
8.09 godz. 15:45/dubbing  
9.09 godz. 17:30/dubbing

**„PĘTLA”**

4.09 godz. 19:30  
5.09 godz. 17:30 19:30  
6.09 godz. 17:15 19:15  
8.09 godz. 17:30 19:45  
9.09 godz. 19:30  
10.09 godz. 17:30 19:30

## KĘPNO - SOKOLNIA 3D

**„SCOOBY-DOO!”**

4.09 godz. 15:00  
5.09 godz. 15:00  
6.09 godz. 15:00

**„PĘTLA”**

4.09 godz. 18:00 i 20:15  
5.09 godz. 18:00 i 20:15  
6.09 godz. 18:00 i 20:15  
8.09 godz. 18:00 i 20:15  
9.09 godz. 18:00 i 20:15  
10.09 godz. 18:00 i 20:15

INTELIGENTNE :)  
**STRONY INTERNETOWE**  
**ANIMACJE VIDEO**  
WWW.INTROKREATOR.PL

**AGENCJA CREATYWNA CRZYSZTOF WROBEL**  
**606 638 607**

**GRAFIKA**

www.creatywny.pl  
www.epraktycznie.pl  
krzysztof@epraktycznie.pl

**Kępno Dla Was.info**

## Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny

### REDAKCJE:

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50,  
e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec, Joanna Wolińska,  
Sebastian Gołdyn, Wiesław Kaczmarek, Maria Łabuda

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych  
oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

# HOROSKOP



## BARAN 21.III - 20.IV

Jowisz zapewni ci sympatię ludzi, którzy dotychczas raczej ci nie ufali. Dzięki temu uda ci się rozwiązać kilka trudnych problemów. Choć pieniędzy teraz nie powinno ci zabraknąć, to nie zaszkodzi trochę rozwagi i oszczędności. W miłości trzymaj w tajemnicy swoje plany. Zbyt wiele towarzyskich zobowiązań może pokrzyżować ci szyki.



## BYK 21.IV - 20.V

Czeka cię wielki powrót dobrej formy i wspaniałego humoru. W pracy zamiast czekać na cud, pomyślisz ile jeszcze rzeczy, których nie znasz lub nie umiesz robić. Nie odrzucaj propozycji szkoleń, bo nie tylko czegoś się nauczysz, ale i poznasz ciekawych ludzi. W sprawach rodzinnych czeka cię ważna narada lub wizyta.



## BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

Zapowiada się niespokojny, ale za to twórczy czas. W sprawach zawodowych nie chwytaj kilku srok za ogon, tylko skoncentruj się na najważniejszych sprawach. Weekend wykorzystaj na porządny odpoczynek i nie zmuszaj się do zajęć lub wizyt, na które wcale nie masz ochoty. W miłości upewnij się, że romantyczne smsy wysyłasz pod właściwy numer telefonu.



## RAK 21.VI - 21.VII

Musisz o siebie zadbać, dlatego nie zapominaj o odpoczynku oraz porcji witamin. W miłości jak zwykle będziesz cieszyć się powodzeniem. Być może ktoś pozna cię z sympatycznym obcokrajowcem? Na szczęście w pracy zapowiada się więcej spokoju, ale i nudnej papierkowej roboty. Dobry czas dla zamężnych Raków. Partner przyzna ci rację w pewnej spornej sprawie i znów zapanuje miłość i zgoda.



## LEW 21.VII - 20.VIII

Sprzyja ci szczęście, ale możesz nie docenić szans, jakie ześle ci dobry los. Bądź krytyczny i czujny, ale nie przesadzaj! Twoja pracowitość zostanie doceniona, nagrodzona podwyżką czy innym bonusem. W miłości będziesz bardzo niezdecydowany, ale i kochliwy. Uważaj, bo łatwo będzie zawrócić ci w głowie, a partner tym razem może być zadowolony o każdy twój gest czy uśmiech.



## PANNA 21.VIII - 20.IX

Nie pozwól sobie teraz na lenistwo, w każdej sytuacji staraj się trzymać rękę na pulsie. Jeśli szukasz pracy, czas energicznie zabrać się za swoje sprawy. Sprzyja ci szczęście w kontaktach z wielkimi firmami. Także w miłości wszystko na poważnie! Na oficjalnym spotkaniu możesz spotkać kogoś, kto wpadnie ci w oko. Może pochodzić z innego miasta lub wykonywać niezwykły i bardzo nowoczesny zawód.



## WAGA 21.IX - 20.X

W pracy nie będziesz tracić czasu na długie dyskusje, a w razie konfliktów przestaniesz przebieierać w słowach. Ktoś wreszcie się dowie, co masz mu do zarzucenia i zmieni swoje postępowanie. Zadbaj też o swoje zdrowie i kondycję. Dowiedz się, jakie nowości pojawiły się na rynku kosmetycznym. Nie chwal się miłosnymi podbojami, bo i w tej dziedzinie konkurencja zacznie czuć.



## SKORPION 21.X - 21.XI

W twoim sercu pojawiają się gorące emocje. Zapragniesz odmiany w swoim uporządkowanym życiu, rozejrzysz się za odrobiną adrenaliny. Nowy flirt na pewno spełni te oczekiwania. Nie oceniaj jednak od razu, czy nowy kandydat nadaje się do ołtarza. Na poważne decyzje przyjdzie czas później. W pracy nie wplątuj się teraz w rozgrywki między działami. Zawodowe intrygi nie wyjdą ci na dobre.



## STRZELEC 22.XI - 21.XII

Wenus sprzyja angażowaniu się w korzystne interesy. Będziesz jeszcze bardziej niż zwykle dociekliwy i spostrzegawczy. Spraw, aby te cechy stały się twoim zawodowym atutem. Pod koniec tygodnia twoja cierpliwość i niezwykła intuicja doprowadzą cię do odkrycia sekretu, który da ci wielką przewagę nad konkurencją. Pewna osoba wcale nie jest tak silna i wpływowa, jak się wszystkim wokoło wydaje.



## KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

Dopisze ci dobry humor, a szczęście ci teraz sprzyja. W sprawach zawodowych będziesz dobrym negocjatorem, a Słońce doda ci odwagi. Umowy, jakie zawrzesz z ludźmi, nawet te nieoficjalne, mogą okazać się ważniejsze, niż teraz przypuszczasz. W miłości okazja do poznania kogoś interesującego, choć na początku znajomości możesz wcale nie dawać tej osobie zbyt dużej szansy.



## WODNIK 21.I - 18.II

Ogarnie cię sentymalny nastrój. Osoby pokrzywdzone przez los lub potrzebujące pomocy mogą teraz liczyć na twoje wsparcie. W pracy zapragniesz odpocząć od nerwowego szefa, ostrej rywalizacji i zawodowych stresów. Nie rezygnuj jednak ze swoich przywilejów, bo Merkury zsyła ci szansę na awans lub podwyżkę.



## RYBY 19.II - 20.III

Intuicja cię nie zawiedzie. Odżyje pewna stara propozycja lub sprawa, na której ci zależało, co wprawi cię w doskonały humor. W miłości przypomnisz sobie o starych wielbicielach, a nawet zadzwonisz pierwszy do kogoś, kto niegdyś zabiegał o twoje serce. Kusić cię będą nowe znajomości i intrygujące spotkania. Planety pomogą ci trzymać się z daleka od kłótni i kłopotów.

Ortopedyczny punkt usługowy

ORTO-TECH

KALISZ, ul. Szkolna 6  
tel. (62) 75 75 606,  
tel. 609 613 661

Nowoczesne  
protezy kończyn  
dojazd do pacjenta

NFZ  
Nasakny Fundusz Zdrowia

www.orto-tech.pl

POLPEL  
PELLET PREMIUM

- PELLET Z DREWNA LIŚCIASTEGO
- WYSOKA WARTOŚĆ OPAŁOWA
- NISKA ZAWARTOŚĆ POPIOŁU
- DOSTAWA DO DOMU



CHOJMEX FABRYKA MEBLI  
Chojcin Szum 5a  
63-640 Bralin

tel.: 789 405 600

REKLAMA

BADANIA PSYCHOLOGICZNE KIEROWCÓW  
Jacek Gorzelanny tel. 695 406 765

**REMIUM**  
PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

**DIAGNOZA PSYCHOTERAPIA**

WWW.POMOCPSYCHOLOGICZNA.COM.PL

OSTRZESZÓW ul. Harcerska 8 Rejestracja: 62 730 10 78 KĘPNO ul. Graniczna 21a

UWAGA! MOŻLIWOŚĆ UDZIELANIA PORAD I TERAPII ON-LINE!

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojeński

Chojcin 6 d, tel. 62 781 29 65

URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW  
ODBIÓR U KLIENTA GRATIS

POMOC DROGOWA - WYNAJEM SAMOCHODÓW

**KOMINKI**

Salon Kępno ul. Ruchu Oporu 2  
Komorów (gmina Mikstat)  
Tel. 602 186 232, 62 731 93 06

EKSPOZYCJA:  
- wkłady powietrzne, wodne, kozy

KAMIENIARSTWO:  
- marmur + granit

www.kominkizkomorowa.pl

**REJAN OKNA**

- drzwi  
- parapety komorowe  
- okna wystawowe  
- rolety  
- moskitiery  
- okna inwentarskie - białe

Doradztwo i wycena GRATIS

www.rejan.com.pl

MYJE 7e, tel./fax 62 732-01-41, kom. 692 095 372

**KONSTAŁ PRODUCENT**

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe  
KOJCE dla Psów

Najniższe CENY  
Różne wymiary  
Transport i montaż  
GRATIS cały KRAJ  
Dogodne RATY

www.konstal-garaze.pl

62-586-07-83 63-278-62-25 61-812-54-69 509-058-388  
65-619-34-15 65-526-20-87 71-718-32-25 509-574-644

GARAŻE WZMOCNIONE

**BRAMY GARAŻOWE**

WIEKOWSKI HI novoferm

MONTAŻ-SPRZEDAŻ-SERWIS

WT-AUTOMATIC SYSTEM  
667 275 073

AUTOMATYKA DO BRAM WJAZDOWYCH

# Instalacje fotowoltaiczne

Łukasz Jankowski

Skorzystaj z rządowej dotacji do 5000 zł

601 477 494

U nas założysz instalację na RATY - korzystne warunki z

Santander  
Consumer Bank